
 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR DOUTOR JUIZ DE DIREITO DA 1ª VARA DA 

COMARCA DE MOCOCA/SP 

 

 

 

 

 

 

 

 

Recuperação Judicial 

Autos n° 0001528-32.2018.8.26.0360 

 

 

LASPRO CONSULTORES LTDA, neste ato 

representada pelo DR. ORESTE NESTOR DE SOUZA LASPRO, nomeada 

Administradora Judicial nos autos da Recuperação Judicial em epígrafe, 

requerida por MOCOCA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS E OUTRA, vem 

respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, com fulcro no artigo 22, II, 

“a” e “c” da Lei n° 11.101/2005 apresentar Relatório das Atividades das 

Recuperandas, referente ao período de junho a agosto de 2021. 

  

fls. 23845



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

Sumário 
I. INTRODUÇÃO ............................................................................................. 3 

I.1. QUADRO SOCIETÁRIO ........................................................................... 4 

I.2. ENDEREÇOS - FILIAIS ............................................................................ 5 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA .............................................. 6 

MOCOCA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS .................................................. 7 

A. Balanço Patrimonial ........................................................................... 7 

B. Demonstração do Resultado do Exercício ....................................... 25 

C. Fluxo de Caixa ................................................................................. 30 

D. Funcionários .................................................................................... 31 

E. Impostos .......................................................................................... 31 

KREMON DO BRASIL S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS ............................ 32 

A. Balanço Patrimonial ......................................................................... 32 

B. Demonstração de Resultado ............................................................ 34 

C. Fluxo de Caixa ................................................................................. 35 

D. Funcionários .................................................................................... 36 

E. Impostos .......................................................................................... 36 

III. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL.......................................... 36 

III.1. DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL .... 41 

V. PENDÊNCIAS ........................................................................................ 70 

VI. CONCLUSÃO ......................................................................................... 70 

VII. ENCERRAMENTO ................................................................................. 72 

 

  

fls. 23846



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

I. INTRODUÇÃO 
 

1. A MOCOCA S.A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

tem, como objeto, juntamente com suas filiais, a industrialização e 

comercialização de laticínios em geral e derivados, por meio de sua planta fabril 

localizada no município de Mococa/SP, tendo como produtos o leite condensado, 

creme de leite e o achocolatado. A companhia também opera na comercialização 

de mercadorias para revenda: queijo ralado, composto lácteo, leite de coco e 

coco ralado. A captação de leite in natura acontece através de dois postos de 

resfriamento de leites situados nos municípios de São João Batista do Glória e 

Guaxupé, ambos no estado de Minas Gerais. 

 

2. Em 2016, o principal insumo utilizado teve 

aumento considerável nos preços de compras, em proporção que a indústria não 

conseguiu repassar para o preço de venda, impactando diretamente nas 

margens, em especial nos produtos da linha “leite UHT” que, na ocasião, 

representava 60% do faturamento, passando a obter prejuízos sucessíveis, 

comprometendo toda a operação da Companhia. A redução do consumo estava 

diretamente ligada à crise vivenciada no País e ao cenário econômico 

desfavorável do setor, agravando os resultados negativos, pois a manutenção 

dos volumes de produção trouxe altos custos financeiros, que foram arcados por 

captação de recursos de terceiros, desgastando a rentabilidade das operações.  

 

3. Nos últimos anos, diversos fatores inerentes ao 

mercado interno e as graves crises econômicas que se sucederam no mercado 

internacional têm comprometido o desenvolvimento da Companhia, de modo 

fls. 23847



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

que, aos 24 de abril de 2018, ingressou com pedido de recuperação judicial, cujo 

deferimento ocorreu em 27 de abril 2018. 

 

I.1. QUADRO SOCIETÁRIO 
 

4. A MOCOCA S.A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS, 

inscrita no CNPJ nº 52.502.507/0001-47, com sede na Rua Brigadeiro Galvão, 

nº 255, Barra Funda, CEP: 01151-000, na cidade de São Paulo - SP. O capital 

social é de R$ 100.000 (cem mil reais), divididos em 10.000.000 (dez milhões) 

ações ordinárias, nominativas, com valor de R$ 0,01 (um centavo de real), 

distribuído da seguinte forma entre os sócios. 

 

 

 

5. A KREMON DO BRASIL S.A INDUSTRIA E 

COMERCIO, inscrita no CNPJ nº 02.835.999/0001-14, com sede na Avenida 

República do Líbano, sem nº, St. Oeste, CEP: 74000-000, na cidade de Goiânia 

- GO. O capital social é de R$ 5.772.000 (cinco milhões, setecentos e setenta e 

dois mil reais), divididos em 5.772.000 (cinco milhões, setecentos e setenta e 

dois mil) ações ordinárias, com valor de R$ 1,00 (um real), distribuídos da 

seguinte forma entre os sócios: 

 

Sócio Ações % Valor

Via Láctea Participações Ltda 5.254.993    53% 52.550R$                

Arroba Investimentos Ltda 4.745.007    47% 47.450R$                

10.000.000 100% 100.000R$              

fls. 23848



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

I.2. ENDEREÇOS - FILIAIS 
 

6. A MOCOCA S.A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

possui filiais nos seguintes endereços: 

 

 

 

Sócio Ações % Valor

Avaré Participações e Administração Ltda 5.771.000    99,98% 5.771.000R$           

Arroba Investimentos Ltda 1.000            0,02% 1.000R$                   

5.772.000    100% 5.772.000R$           

FILIAL CNPJ I ESTADUAL ENDEREÇO BAIRRO MUNICÍPIO UF
SITUACAO 

CNPJ

SITUACAO 

INSCRIÇÃO 

ESTADUAL

MOVIMENTAÇÃO

102
52.502.507/0003-09 453.149.838.113

Rua Gabriel  Pinheiro, 

nº 1030
Centro MOCOCA SP ATIVO ATIVO

                            -   

103

52.502.507/0008-13 263.071.139.118
Rua Marcíl io Lemos  de 

Moura Lei te, num 80
Jardim São Lucas CERQUEIRA CÉSAR SP ATIVO ATIVO

                            -   

104
52.502.507/0066-92 453.024.014.111

Rua Primo Qui l ice nº 

251
Chacara  São Domingos MOCOCA SP ATIVO ATIVO

                            -   

105
52.502.507/0006-51 10.400.215-8

Rua Mati lde Aidar, nº 

146 - Sa la  02
Centro ANÁPOLIS GO ATIVO ATIVO

                            -   

106
52.502.507/0062-69 287061284.07-51

Rua Adél ia  Teixeira  de 

Melo, nº 220
Polo Industria l GUAXUPÉ MG ATIVO ATIVO

                            -   

107
52.502.507/0068-54 622061284.15-29 Rua João Pessoa, s/nº Centro SÃO JOÃO B. DO GLÓRIA MG ATIVO ATIVO

                            -   

109

52.502.507/0016-23 256.508.496

Rua Francisco Jacinto 

de Melo, nº 1470 - Sa la  

103

Areias SÃO JOSÉ SC ATIVO ATIVO

                            -   

110

52.502.507/0018-95 79.635.219

Rua José Maia  de 

Ol iveira , nº 1701 - Loja  

D - Quadra  145

Chaperó ITAGUAÍ RJ ATIVO ATIVO

                            -   

111
52.502.507/0022-71 90642072-42

Rua Joros lau Sochaki  

nº 1327
Ipê S JOSE  PINHAIS PR ATIVO ATIVO  Sem movimento 

112
52.502.507/0019-76 38210019881

Rua da Pedreira  nº 

1879 Sa la  07
Pedreira NV SANTA RITA RS BAIXADO BAIXADO

                            -   

113 52.502.507/0026-03 247.455.873 BR 104, sn, lote 21 Zona Rura l MURICI AL ATIVO ATIVO  Sem movimento 

    -
52.502.507/0013-80 06.389648-6

Rod. BR 116, Km 3200 - 

Loja  10 - Sa la  01
Ancuri FORTALEZA CE ATIVO ATIVO  Sem movimento 

    - 52.502.507/0014-61 13.422.899-5 Av. F 1 02 qd 20 sa la  A Hel io Ponce de Arruda VARZEA GRANDE MT ATIVO ATIVO  Sem movimento 

    -
52.502.507/0023-52 287061284.17-40

Rua Corrego Boiadeiro 

nº 370
São Miguel ITURAMA MG ATIVO ATIVO  Sem movimento 

    - 52.502.507/0024-33 287061284.18-20 Rua Sempre Viva  nº 54 Lamounier ITAPECERICA MG ATIVO ATIVO  Sem movimento 

    -

52.502.507/0025-14 86.696.568

Rua Comandante 

Vergueiro da  Cruz nº 

206

Olaria  RIO DE JANEIRO RJ ATIVO ATIVO  Sem movimento 

MOCOCA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 

RELAÇÃO DE FILIAIS

fls. 23849



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

7. A KREMON DO BRASIL S.A INDUSTRIA E 

COMERCIO possui uma filial ativa, inscrita no CNPJ nº 02.835.999/0017-81, na 

Rua Salustiano de Lima, nº 2, Vila Nova, CEP: 18760-000, na cidade de 

Cerqueira César – SP. 

 

II. DA SITUAÇÃO ECONÔMICO-FINANCEIRA 
 

8. Cabe observar que as Recuperandas são as 

responsáveis pelo fornecimento das informações acerca de suas atividades 

contempladas neste Relatório, inclusive sob as penas do artigo 171, da Lei 

11.101/05. 

 

9. A situação operacional é apresentada a partir 

dos documentos solicitados às Recuperandas conforme: (A) Balanço 

Patrimonial; (B) Demonstração do Resultado do Exercício; (C) Fluxo de Caixa; 

(D) Funcionários; e, (E) Impostos. 

 

10. As informações que seguem foram compiladas 

dos balancetes mensais de março a maio de 2021, já apresentado em relatório 

anterior, a agosto de 2021, os quais foram disponibilizados pelas Recuperandas. 

  

fls. 23850



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

MOCOCA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
 

A. Balanço Patrimonial 
 

11. Os Ativos da MOCOCA, desde fevereiro de 

2021, apresentaram linha crescente, totalizando, em agosto de 2021, a 

importância de R$ 358.330.096 (trezentos e cinquenta e oito milhões, trezentos 

e trinta mil e noventa e seis reais). 

 

 

 

• No último trimestre, observa-se que as rubricas de Clientes, 

Adiantamentos e Imobilizado, foram as principais responsáveis pelo 

aumento dos Ativos. 

 

12. A rubrica de Clientes corresponde a 30% dos 

Ativos em agosto de 2021, equivalente a R$ 106.296.273 (cento e seis milhões, 

fls. 23851



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

duzentos e noventa e seis mil, duzentos e setenta e três reais), estando abaixo 

ilustrada a composição da rubrica e evolução dos saldos dos últimos meses: 

 

 

 

• A alínea Clientes é a principal responsável pelo crescimento da rubrica 

no transcorrer do período analisado, salvo em agosto de 2021, quando 

deteve redução de 5%, totalizando R$ 89.983.228 (oitenta e nove 

milhões, novecentos e oitenta e três mil, duzentos e vinte e oito reais), 

devidamente suportado por relatório complementar. 

o Nos últimos 3 (três) meses de 2021, observa-se relevante 

movimentação advinda das empresas: SENDAS DISTRIBUIDORA, 

ATACADÃO S/A, ADRIANA DIST DE PROD, ARCOR DO BRASIL 

LTDA, CONFEPAR AGRO-INDUST, GONCALVES SALLES S/A, 

TENDA ATACADO LTDA e DANONE LTDA, onde, conjuntamente, 

perfazem aproximadamente 27% do saldo a receber de agosto. 

• Os recebíveis de Clientes Internacionais, após redução de 39%, em 

junho de 2021, registraram nos meses subsequentes até agosto de 2021, 

aumento de 95%, detendo R$ 7.969.313 (sete milhões, novecentos e 

sessenta e nove mil, trezentos e treze reais), devidos pelas empresas: 

Em R$

Clientes  mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

Cl ientes 66.029.534    68.836.061      71.558.742      78.521.841    94.909.744    89.983.228    

Cl ientes  Internacionais 5.374.758      5.379.160        6.717.997        4.076.596      4.932.199      7.969.313      

Bonus  Contratuais  a  Receber 3.329.334      2.606.268        2.894.420        4.154.074      2.425.680      4.837.059      

Venda UPI Cerqueira 4.027.450      4.029.125        4.028.376        4.075.611      4.075.611      4.075.611      

Outras  Contas  a  Receber 258.422         231.880           221.233           208.456         161.776         166.137         

Recebimentos  a  Compensar -                -                   293.123           334.614         -                46.380           

(-) PCLD 652.862-         661.676-           661.964-           674.863-         714.786-         722.371-         

Total 78.366.636    80.420.818      85.051.927      90.696.328    105.790.223  106.355.358  

(*) Dados extraídos dos balancentes mensais disponibilizados.

fls. 23852



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

WALMART CHILE S/A, GIAS DISTRIBUTION, SOCIETE AZIZA DE 

COM., DIA ARGENTINA S/A, CENCOSUD SA e DICOM 

DISTRIBUIDORES. 

• Os recebíveis de clientes nacionais e internacionais somaram, em agosto 

de 2021, R$ 97.952.542 (noventa e sete milhões, novecentos e cinquenta 

e dois mil, quinhentos e quarenta e dois reais), equivalente a 92% da 

rubrica. Ademais, 7% do saldo foram antecipados através de Duplicatas 

Descontadas junto às diversas instituições financeiras, representado 

pela importância de R$ 6.405.972 (seis milhões, quatrocentos e cinco mil, 

novecentos e setenta e dois reais), alocada no passivo circulante.  

• Os valores decorrentes da Venda UPI Cerqueira1 estão alocados no ativo 

circulante e ativo não circulante, apresentando no último semestre, 

montante próximo a R$ 24 milhões (vinte e quatro milhões de reais). 

• Os Bônus Contratuais a Receber referem-se ao retorno financeiro 

contratual junto ao fornecedor colaborativo “Tetra Park”, na monta de R$ 

4.837.059 (quatro milhões, oitocentos e trinta e sete mil e cinquenta e 

nove reais) em agosto de 2021. 

 

13. Outros 20% dos Ativos em agosto de 2021, se 

fazem compostos pelo Imobilizado líquido de Depreciação, no montante de R$ 

 
1 Venda UPI Cerqueira: O valor da arrematação foi de R$ 80.005.000 (oitenta milhões e cinco 

mil reais), onde 5% já foi realizado através de depósito judicial, quando da homologação da 

proposta cativa, sendo o saldo remanescente, equivalente a R$ 76.004.750 (setenta e seis 

milhões, quatro mil, setecentos e cinquenta reais), parcelado em 95 (noventa e cinco) meses, 

distribuídos nas empresas do GRUPO MOCOCA – MOCOCA e KREMON. Ademais, os recursos 

serão utilizados para pagamento aos credores concursais e reforço de caixa do GRUPO 

MOCOCA, visando o capital de giro próprio e não terceirizado, reduzindo os encargos 

financeiros, conforme previsto no plano de recuperação judicial.  

fls. 23853



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

72.524.933 (setenta e dois milhões, quinhentos e vinte e quatro mil, novecentos 

e trinta e três reais). 

 

 

 

• No último trimestre, observa-se baixas contábeis, sendo necessário 

maiores esclarecimentos. No entanto, constata-se, através dos 

balancetes disponibilizados, que não houve reconhecimento de ganhos 

advindos de vendas de imobilizado. 

 

14. Após a redução de 9% em janeiro de 2021, os 

Impostos a Recuperar, registrados no ativo circulante e ativo não circulante, 

mantiveram tendência crescente, somando, em agosto de 2021, R$ 65.035.396 

(sessenta e cinco milhões, trinta e cinco mil, trezentos e noventa e seis reais), 

equivalendo a 18% dos Ativos. As movimentações da rubrica decorrem dos 

lançamentos contábeis entre o reconhecimento devido e utilização de créditos 

compensáveis para a liquidação de débitos correntes através de PER/DCOMP. 

 

15. Em constante movimentação, os Estoques 

totalizaram R$ 38.467.374 (trinta e oito milhões, quatrocentos e sessenta e sete 

fls. 23854



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

mil, trezentos e setenta e quatro reais), representando 11% dos Ativos, em 

agosto de 2021. 

• A rubrica contempla a alínea de “reserva de estoques – excesso e 

obsolescência”, redutora dos Estoques, referem-se às peças de reposição 

e manutenção de máquinas e embalagens obsoletas, que estavam 

alocados na unidade de Cerqueira Cesar. 

• Foi disponibilizado o relatório dos estoques, estando condizentes com a 

somatória das alíneas: estoques de terceiros, produtos acabados, 

material de consumo, embalagens, matérias primas, produtos semi 

acabado, mercadorias para revenda, produtos intermediários e reserva 

excesso e obsolescência. 

 

16. Mantendo linha crescente, os recebíveis de 

Partes Relacionadas totalizaram R$ 12.878.863 (doze milhões, oitocentos e 

setenta e oito mil, oitocentos e sessenta e três reais) em agosto de 2021.  

• O ativo circulante segue sem movimentação, permanecendo com 

recebíveis com a empresa “B A Participação e Administração Ltda” na 

importância de R$ 15.630 (quinze mil, seiscentos e trinta reais) em agosto 

de 2021. 

• No ativo não circulante houve transferências de recursos à coligada 

KREMON DO BRASIL, uma vez que o pagamento de seu parcelamento 

tributário está sendo realizado por esta Recuperanda, somando, em 

agosto de 2021, R$ 12.863.233 (doze milhões, seiscentos e sessenta e 

três mil, duzentos e trinta e três reais). No passivo não circulante existem 

outros R$ 15.176.356 (quinze milhões, cento e setenta e seis mil, 

trezentos e cinquenta e seis reais) em agosto de 2021, onde R$ 2.073.777 

(dois milhões, setenta e três mil, setecentos e setenta e sete reais) são 

fls. 23855



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

devidos à empresa Avaré Participação e Administração Ltda, sem 

movimentação no exercício corrente e R$ 13.102.580 (treze milhões, 

cento e dois mil e quinhentos e oitenta reais) à Recuperanda KREMON 

DO BRASIL. Sendo assim, no encontro de contas de ativo e passivo, 

restam obrigações junto à KREMON DO BRASIL na importância de R$ 

239.347 (duzentos e trinta e nove mil, trezentos e quarenta e sete reais) 

em agosto de 2021. 

 

17. A rubrica de Adiantamentos aloca as 

antecipações financeiras relativas aos fornecedores, salários e férias, sendo que 

as oscilações mensais decorreram, principalmente, das aquisições de insumos, 

mercadorias e/ou serviços, com o intuito de manter a operação dos seus 

negócios, detendo, em agosto de 2021, R$ 30.945.796 (trinta milhões, 

novecentos e quarenta e cinco mil, setecentos e noventa e seis reais). 

Questionada acerca do saldo 155% maior relação ao mês de julho de 2021, a 

Recuperanda informa que o fato se deu em razão dos seguintes pontos: Em 

razão da escassez de insumos no mercado nacional e internacional; escalada 

de preços de insumos no mercado nacional e internacional; e, aumento da 

demanda de insumos em razão do volume de vendas. Com o cenário pandêmico 

atual, criamos um comitê de crise para analisar o mercado e planejar ações para 

garantir a continuidade das operações evitando gargalos eminentes, adotamos 

estratégias para garantir insumos para produção e atender o crescente aumento 

das vendas, para isso firmamos acordos com nossos fornecedores realizando 

adiantamentos para garantir o fornecimento com menor custo, os números 

apresentados em nossas demonstrações econômicas financeiras corroboram 

que a estratégia foi assertiva. 

 

fls. 23856



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

18. No mês de janeiro de 2021, houve redução de 

R$ 4.818.312 (quatro milhões, oitocentos e dezoito mil, trezentos e doze reais) 

na rubrica Ativo Mantido para Venda, totalizando R$ 3.075.492 (três milhões, 

setenta e cinco mil, quatrocentos e noventa e dois reais), relativo à UPI Guaxupé, 

permanecendo sem movimentação até agosto de 2021. Tal redução refere-se à 

venda UPI – Barra Funda - decisão fls. 8847/8850, refletido na baixa do ativo e 

reconhecimento do resultado negativo de R$ 2 milhões (dois milhões de reais). 

 

19. Até o mês de abril de 2021, a rubrica 

Investimentos apresentou saldo de R$ 1.796.600 (um milhão, setecentos e 

noventa e seis mil e seiscentos reais), relativos ao sinal/adiantamento para selar 

o contrato de aquisição de equipamentos junto a Tetra Park, tendo, em maio de 

2021, registrado baixa integral, em virtude da compensação do pagamento 

efetuado, com base nas notas fiscais emitidas, onde o restante do montante a 

pagar encontra-se na rubrica de Obrigações Financeiras, alocados no passivo 

circulante e passivo não circulante. 

 
20. Observa-se constante movimentação na 

rubrica de Despesas Antecipadas no último semestre, atribuído, 

principalmente, à alínea Manutenção Tetra a Apropriar2. Encerrou o mês de 

 
2 Conforme informações da Recuperada, a alínea Manutenção Tetra a Apropriar, refere-se a 

contrato de manutenção de máquinas e equipamentos com a empresa Tetra Pak. “Temos este 

contrato com parcelas mensais e fixas que acobertam as despesas com revisão dos 

equipamentos, sendo que quando o valor gasto das peças ou revisões aplicados dentro no mês 

ultrapassa o valor da parcela, controlamos estes saldos como Gastos Antecipados e nos 

apropriamos dos valores no decorrer da vigência do contrato.” 

 

fls. 23857



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

agosto de 2021, com saldo de R$ 6.241.064 (seis milhões, duzentos e quarenta 

e um mil e sessenta e quatro reais). 

 
21. Os recursos mantidos em Caixa e Equivalentes 

de Caixa apresentaram, em junho de 2021, alto montante de aproximadamente 

R$ 4,5 milhões (quatro milhões e quinhentos mil reais), decorrente, 

principalmente, das aplicações financeiras. Nota-se que, em julho de 2021, 

houve redução de 64%, indicando a utilização dos recursos anteriormente 

aplicados, tendo em agosto de 2021, registrado aumento de 44%, obtendo o 

saldo de R$ 2.404.816 (dois milhões, quatrocentos e quatro mil, oitocentos e 

dezesseis reais). 

 

 

 

• Foram disponibilizados os extratos contábeis, juntamente aos extratos 

bancários, relativos ao último trimestre de 2021. 

 

Em R$

Entradas Saídas

Banco conta movimento 1.161.941                      452.617.862 453.641.148- 138.655                      

Aplicação financeira 292.700                         41.651.660    39.689.610-    2.254.751                   

Caixa 4.527                              10.952            4.068-              11.411                        

Total 1.459.169                      494.280.474 493.334.826- 2.404.816                   

Saldo Final Ago/21

(*) Dados extraídos dos balancentes mensais disponibilizados.

Saldo Final Mai/21
De jun/21 a ago/21

Caixa e Equivalentes de Caixa

fls. 23858



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

22. A MOCOCA atingiu, em agosto de 2021, 

Endividamento total de R$ 315.957.887 (trezentos e quinze milhões, 

novecentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e oitenta e sete reais), onde, R$ 

44.685.736 (quarenta e quatro milhões, seiscentos e oitenta e cinco mil, 

setecentos e trinta e seis reais) estão sujeitos à recuperação judicial, registrados 

na rubrica Credores Sujeitos a Recuperação Judicial, passivo circulante e 

passivo não circulante, e o restante, de R$ 271.272.151 (duzentos e setenta e 

um milhões, duzentos e setenta dois mil, cento e cinquenta e um reais) não se 

sujeitam à recuperação judicial. Do montante não sujeito, extraconcursal, 

constata-se que 39% referem-se às Obrigações Tributárias, conforme verifica-

se na ilustração gráfica abaixo: 

 

Em R$

Balanço Patrimonial mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 v2 jul/21 ago/21

Ativo 291.917.317   300.824.847   307.871.050   318.092.833   332.280.751   358.330.096   

Circulante 150.208.981   158.491.629   166.947.282   175.614.573   186.167.596   211.105.916   

Caixa e Equivalentes de Caixa 2.112.091       1.988.734       1.459.168       4.582.271       1.664.244       2.404.816       

Clientes 78.366.636     80.420.818     85.051.927     90.158.712     105.737.420   106.296.753   

Estoque 42.142.337     45.185.494     48.017.514     43.677.593     36.791.607     38.647.374     

Partes Relacionadas 15.630             15.630             15.630             15.630             15.630             15.630             

Adiantamentos 8.987.461       9.305.914       8.311.438       10.357.704     12.127.664     30.945.796     

Impostos A Recuperar 15.142.519     17.508.061     19.226.841     20.757.655     22.266.477     23.478.992     

Despesas Antecipadas 366.816           991.485           1.789.272       2.989.517       4.489.063       6.241.064       

Ativo Mantido para Venda 3.075.492       3.075.492       3.075.492       3.075.492       3.075.492       3.075.492       

Não Circulante 141.708.336   142.333.218   140.923.768   142.478.260   146.113.155   147.224.180   

Partes Relacionadas 12.047.741     12.151.001     12.309.799     12.554.958     12.708.928     12.863.233     

Depositos Judiciais 373.660           373.660           373.660           373.660           373.660           373.660           

Impostos A Recuperar 42.175.965     41.362.456     41.265.624     41.396.487     41.332.911     41.556.404     

Investimentos 1.901.943       1.796.600       -                    -                    -                    

Outras Contas a Receber 20.489.555     20.235.806     19.927.744     19.576.950     19.181.482     18.687.618     

Imobilizado 63.299.161     65.033.780     65.707.422     67.277.081     71.257.446     72.524.933     

Imobilizado bruto 113.690.124  115.867.808  117.417.793  115.433.535  119.744.454  121.338.268  

(-) Depreciação acumulada 50.390.963-    50.834.027-    51.710.370-    48.156.454-    48.487.008-    48.813.335-    

Intangível 1.420.311       1.379.915       1.339.519       1.299.124       1.258.728       1.218.332       

fls. 23859



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

o No mês de agosto de 2021, houve acréscimo de 6% nas dívidas 

extraconcursais, registrando, nos meses anteriores, até junho de 

2021, linha crescente, embora as variações sejam baixas ao analisar 

o mês a mês. E, estando destacados no gráfico acima as principais 

rubricas que contribuíram para as movimentações mensais. 

 

23. As Obrigações Tributárias, registradas no 

passivo circulante e passivo não circulante, somaram, em agosto de 2021, R$ 

105.296.051 (cento e cinco milhões, duzentos e noventa e seis mil e cinquenta 

e um reais), dos quais, 48% referem-se aos Parcelamentos estaduais/federais 

suspensos, cuja exigência encontra-se integralmente suspensa em função de 

questionamento na esfera administrativa.  

fls. 23860



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

 

• Nota-se, em junho de 2021, acréscimo relevante, decorrente, em maior 

parte, ao reconhecimento do IRPJ e CSLL sobre a operação do segundo 

trimestre de 2021. No mês de agosto de 2021, observa-se, que as 

obrigações tributárias de maior relevância estão atreladas aos 

Parcelamentos Federais e Parcelamentos Estaduais, correspondendo 

juntos a 36% das obrigações tributárias do período, conforme documentação 

suporte disponibilizada. 

 

24. Outros 22% do endividamento extraconcursal, 

em agosto de 2021, equivalente ao montante de R$ 61.004.088 (sessenta e um 

milhões, quatro mil e oitenta e oito reais), referem-se às Provisões para 

fls. 23861



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

Demandas Judiciais, que não apresentaram movimentações expressivas nos 

últimos meses. 

 

25. As obrigações com os Fornecedores em 

constante flutuação nos últimos seis meses, registrando, em agosto de 2021, R$ 

41.316.688 (quarenta e um milhões, trezentos e dezesseis mil, seiscentos e 

oitenta e oito reais), dos quais, R$ 34.096.255 (trinta e quatro milhões, noventa 

e seis mil, duzentos e cinquenta e cinco reais) estão concentrados na alínea de 

fornecedores, condizente com o relatório suporte disponibilizado e o restante de 

R$ 7.220.733 (sete milhões, duzentos e vinte mil, setecentos e trinta e três reais) 

na alínea Tetra Park. 

• Com base no relatório suporte apresentado, em agosto de 2021, os 

principais montantes em aberto são devidos pelas empresas: 

GLOBALFOOD SISTEMAS INGREDIENTES E TECNO, PROD 

ALIMENTICIOS ORLANDIA S/A-COM IND, COOP AGROP DE JACUI E 

REG, LATICIONIOS BRQ SC LTDA, TETRA PARK LTDA, 

COOPERATIVA CENTRAL AURORA ALIMENTOS e MASTER 

TRANSPORTES E LOGISTICA EIRELI, que, conjuntamente, perfazem 

32% do saldo. 

 

26. As Obrigações Financeiras3, registradas no 

passivo circulante e passivo não circulante, apresentaram crescimento a partir 

de maio de 2021, em detrimento ao financiamento Tetra Park, conforme 

 
3
 Os empréstimos e financiamentos, quando contratados, são reconhecidos, inicialmente, pelos 

valores justos, líquidos dos custos de transação e, posteriormente, passam a ser mensurados 

acrescidos de encargos, juros e variações monetárias e cambiais conforme acordado 

contratualmente. 

fls. 23862



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

mencionado em relatório anterior, salvo em junho de 2021, quando deteve 

redução de 2%, somando em agosto de 2021, R$ 24.517.943 (vinte e quatro 

milhões, quinhentos e dezessete mil, novecentos e quarenta e três reais). 

• Financiamento Tetra Park: Reclassificação na conta de Fornecedores 

Nacionais para Financiamento no valor de R$ 7.027.838. A Mococa 

comprou financiado ativo Imobilizado de máquinas/equipamentos da 

empresa Tetra Pak financiado, então verificamos necessidade de 

reclassificar o saldo para Financiamentos Tetra. A conta adiantamentos 

para investimentos foi compensada no pagamento das 4 nfs e saldo 

vamos pagar em parcelas à Tetra. Em complemento, foram 

disponibilizadas as notas fiscais de venda, na monta próxima a R$ 9,4 

milhões (nove milhões e quatrocentos mil reais) e planilha complementar 

indicando as contabilizações efetuadas em maio de 2021. 

 

27. A rubrica Outras Contas a Pagar comporta 

valores relativos às Comissões sobre Vendas, Outras Provisões4, Acordo Banco 

BBM, Fretes sobre Compra de Leite e Demanda Judicial a Pagar. Entre os 

meses de maio a agosto de 2021, acresceu em 48%, totalizando R$ 9.017.839 

(nove milhões, dezessete mil, oitocentos e trinta e nove reais), dos quais 65% 

referem-se as comissões sobre vendas. 

 

28. As Obrigações Trabalhistas apresentaram 

constante crescente no transcorrer do semestre analisado, atingindo em agosto 

 
4
 Os valores alocados nessa alínea referem-se a outras contas a pagar que não estão com as 

notas fiscais emitidas onde, para fins de apropriação por competência, são efetuadas as 

provisões em contrapartida ao Resultado. 

fls. 23863



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

de 2021, R$ 5.477.292 (cinco milhões, quatrocentos e setenta e sete mil, 

duzentos e noventa e dois reais). 

 

 

 

• Observa-se que, no mês de agosto de 2021, as principais variações estão 

atreladas às rescisões do período, além da alínea relativas ao 13° salário 

a pagar. Ademais, através dos balancetes disponibilizados, notam-se 

movimentações contábeis que indicam o reconhecimento mensal das 

incidências devidas, bem como a liquidação de valores correntes. 

 

29. Em constante movimentação no último 

semestre, os Créditos de Clientes atingiram, em julho de 2021, seu maior saldo 

do período, logrando R$ 3.309.024 (três milhões, trezentos e nove mil e vinte e 

fls. 23864



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

quatro reais), dos quais 80% referem-se aos Adiantamentos de Clientes, 

principal responsável pela oscilação da rubrica, e o restante, distribuídos em 

Devoluções de Vendas e Depósito não Identificado. Encerra o mês de agosto de 

2021, perfazendo saldo de R$ 2.951.785 (dois milhões, novecentos e cinquenta 

e um mil, setecentos e oitenta e cinco reais). 

 

30. O Patrimônio Líquido totalizou R$ 42.372.211 

(quarenta e dois milhões, trezentos e setenta e dois mil, duzentos e onze reais), 

com aumento gradativo no semestre analisado, atribuído ao resultado positivo 

nesse período, que somados aos exercícios anteriores, perfazem Prejuízos 

Acumulados na importância de R$ 77.512.317 (setenta e sete milhões, 

quinhentos e doze mil, trezentos e dezessete reais). 

 

fls. 23865



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

31. Com base nos dados patrimoniais apresentados 

acima, pôde-se proceder a análise dos Indicadores de Liquidez, que medem a 

capacidade de quitação das obrigações constituídas, utilizando-se, 

exclusivamente, os disponíveis e recebíveis próprios, sem se recorrer à 

desmobilização e tampouco ao auxílio de recursos de terceiros, onde o cenário 

ideal é que o indicador seja igual ou superior a 1 (um). 

• O índice de liquidez corrente mede a capacidade de quitação das 

dívidas vencidas e com vencimento em curto prazo, registradas no 

passivo circulante, utilizando-se dos disponíveis e realizáveis em curto 

prazo – ativo circulante. Após atingir melhor indicador no mês em maio de 

2021, refletido na liquidez de R$ 2,29 (dois reais e vinte e nove centavos) 

Em R$

Balanço Patrimonial mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 v2 jul/21 ago/21

Passivo 291.917.317   300.824.847   307.871.050   318.092.834   332.280.752   358.330.099   

Circulante 72.727.016     72.511.033     73.026.910     79.834.704     82.011.732     97.057.061     

Obrigações financeiras 6.005.608       5.531.111       8.306.345       8.431.586       8.914.059       9.240.925       

Desconto de duplicatas 1.758.196       283.608           4.187.594       142.415           381.168           6.405.972       

Estoque de terceiros 236.007           108.137           108.137           108.137           108.137           108.137           

Fornecedores 28.314.524     32.138.643     23.736.322     27.695.030     30.994.770     41.316.688     

Obrigações trabalhistas 4.585.072       4.922.678       5.179.866       5.333.569       5.352.661       5.477.292       

Obrigações tributarias 13.058.151     12.978.360     12.669.196     18.653.971     16.917.070     14.601.353     

Créditos de clientes 1.617.417       1.587.867       2.224.841       1.625.735       3.309.024       2.951.785       

Outras contas a pagar 5.874.474       5.900.850       6.106.838       7.053.853       7.760.108       9.017.839       

Credores Sujeitos a Rec. Judicial 11.277.567     9.059.781       10.507.771     10.790.407     8.274.736       7.937.070       

Não Circulante 220.996.040   219.880.845   219.442.095   218.432.479   219.720.257   218.900.826   

Obrigações financeiras 11.840.285     10.914.548     14.942.567     14.285.388     16.000.872     15.277.018     

Obrigações tributarias 93.236.754     92.689.267     92.164.034     91.638.541     91.109.543     90.694.698     

Partes relacionadas 12.831.264     13.300.283     13.769.301     14.238.320     14.707.338     15.176.356     

Prov. demandas judiciais 61.888.397     61.777.406     61.817.527     61.521.564     61.153.838     61.004.088     

Credores Sujeitos a Rec. Judicial 41.199.341     41.199.341     36.748.666     36.748.666     36.748.666     36.748.666     

Patrimonio Líquido 1.805.739-       8.432.969       15.402.045     19.825.650     30.548.762     42.372.211     

Capital Social 100.000           100.000           100.000           100.000           100.000           100.000           

Ajuste de Avaliação Patrimonial 21.513.010     21.433.978     21.354.945     21.275.913     21.195.390     21.098.717     

Outros Resultados Abrangentes 88.430.622     88.430.622     88.430.622     88.430.622     88.430.622     88.430.622     

Reservas de Capital 8.628.131       8.628.131       8.628.131       10.235.189     10.235.189     10.235.189     

Reserva Legal 20.000             20.000             20.000             20.000             20.000             20.000             

Prejuizo acumulado 126.441.436-   126.321.692-   126.201.946-   127.689.257-   127.569.565-   127.450.262-   

Resultado Do Exercicio 5.943.932       16.141.930     23.070.292     27.453.184     38.137.127     49.937.945     

fls. 23866



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

para cada real devido, registrou decréscimos nos meses subsequentes, 

onde se observa que o ativo circulante manteve linha crescente, assim 

como o passivo circulante, sendo este em maior proporção, detendo, em 

agosto de 2021, liquidez de R$ 2,18 (dois reais e dezoito centavos) para 

cada real devido. 

• O índice de liquidez geral mede a capacidade de liquidação do total de 

dívidas constituídas ao se utilizar de todos seus disponíveis e realizáveis, 

sem levar em consideração estimativa de vencimento ou recebimento, 

permanecendo em situação abaixo do satisfatório no último semestre, 

contudo sem variações expressivas. Encerra o mês de agosto de 2021, 

com capacidade de liquidação de R$ 0,86 (oitenta e seis centavos de real) 

para cada R$ 1,00 (um real) devido. 

 

 

 

32. O indicador de endividamento demonstra o 

percentual que a dívidas constituídas representaram de seus ativos totais, sendo 

consideradas as disponibilidades, recebíveis e bens, onde o cenário ideal se faz 

em até 100%, quando o total de dívidas se faz em menor ou igual montante aos 

ativos. Dessa maneira, ao analisar o endividamento geral adquirido pela 

fls. 23867



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

MOCOCA, observa-se margens insatisfatórias em março de 2021, e 

satisfatórias, entretanto, em linha decrescente até o mês de agosto de 2021. 

Encerra o período analisado sem necessidade de auxilio de terceiros para 

quitação de suas dívidas, tendo em vista que a totalidade de seus ativos, se 

fazem superiores às obrigações constituídas, restando margem positiva de 12%. 

 

 

 

33. O indicador de rentabilidade mede o 

percentual de lucro que a empresa gera, em comparação ao faturamento. No 

período de fevereiro de 2021 a agosto de 2021, a Recuperanda apresenta 

instabilidade em sua rentabilidade, apontando margens satisfatórias em todo o 

período, com exceção de março de 2021. 

 

fls. 23868



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

B. Demonstração do Resultado do Exercício 
 

34. A MOCOCA auferiu, de janeiro a agosto de 

2021, a importância de R$ 461.798.199 (quatrocentos e sessenta e um milhões, 

setecentos e noventa e oito mil, cento e noventa e quatro reais) em Receita 

líquida, apontando crescimento de 48% em relação ao mesmo período do 

exercício anterior. 

• É interessante comentar que continua sendo contabilizado em conta 

própria as receitas referentes ao contrato com a Laticínios Jussara como 

receitas de royalties, os quais não influenciaram no restante do 

faturamento bruto por não serem valores relevantes, como segue: 

 

 

 

Em R$

Descrição mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

Receitas com Royalties 22.143    39.296    19.377    26.518     25.406     30.880     

fls. 23869



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

35. O maior gasto incorrido deu-se ao Custo de 

Produto e Mercadoria Vendida, que absorveu 68% da Receita Líquida auferida 

de forma acumulada, até agosto de 2021, equivalente a R$ 313.026.070 

(trezentos e treze milhões, vinte e seis mil e setenta reais). 

 

36. As Despesas Operacionais são representadas 

pelas despesas “administrativas gerais”, “comerciais”, “depreciação e 

amortização”, “tributárias” e “outras receitas/despesas”, somando R$ 85.925.104 

(oitenta e cinco milhões, novecentos e vinte e cinco mil, cento e quatro reais) de 

janeiro a agosto de 2021. 

• As Despesas Comerciais mantiveram similaridade com as vendas do 

exercício de 2021, totalizando, até agosto, R$ 56.015.958 (cinquenta e 

seis milhões, quinze mil, novecentos e cinquenta e oito reais), equivalente 

a 65% dos gastos operacionais incorridos, onde 46% referem-se aos 

gastos com fretes e carretos. 

• As Outras Despesas/Receitas Operacionais montaram, 

acumuladamente, de janeiro a agosto de 2021, despesas de R$ 

11.576.489 (onze milhões, quinhentos e setenta e seis mil, quatrocentos 

e oitenta e nove reais), assim distribuídos: 

 
fls. 23870



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

o Observa-se, em março de 2021, alta realização em detrimento ao 

reconhecimento de multa/auto de infração e impostos estaduais de 

períodos anteriores, que contribuíram para o resultado deficitário do 

período analisado. 

o O Resultado com Bem Imobilizado refere-se a venda UPI – Barra 

Funda - decisão fls. 8847/8850. 

• As Despesas Administrativas Gerais somaram R$ 15.283.300 (quinze 

milhões, duzentos e oitenta e três mil e trezentos reais) de janeiro a agosto 

de 2021, representando 19% dos gastos operacionais. Observa-se que 

25% das despesas administrativas gerais estão atribuídos aos gastos 

com pessoal, 26% aos honorários advocatícios e 13% a consultoria e 

assessoria. 

• 2% das despesas operacionais incorridas de forma acumulada até agosto 

de 2021 equivalente a R$ 1.541.652 (um milhão, quinhentos e quarenta e 

3303 OUTROS RESULTADOS OPERACIONAIS 11.576.488,6  

330301 OUTRAS RECEITAS 995.288,8-     

3303010001 (-) MERCADORIA RECEBIDA EM BONIFICACAO 49.995,8-      

3303010002 (-) BRINDES E AMOSTRAS RECEBIDAS 11.632,0-      

3303010003 (-) INDENIZACAO SEGURO/TRANSPORTADOR 342.788,3-     

3303010004 (-) RECEITAS COM SUCATAS 98.196,2-      

3303010009 (-) CREDITO TRIBUTOS PERIODOS ANTERIORES 492.676,6-     

3303010010 (-) DESCONTO DE REPARCELAMENTOS TRIBUTOS -           

330305 OUTRAS DESPESAS 10.503.238,7  

3303050001 GASTOS NAO RECORRENTES - CQC 230.062,6-     

3303050003 PERDA REDUCAO VALOR RECUPERAVEL ATIVOS 13.834,9      

3303050005 AJUSTE DE ESTOQUES GANHO/PERDA 969.900,3     

3303050006 EXCESSO E OBSOLESCENCIA DE ESTOQUES 2.348.608,3-   

3303050007 ENTRADA DE BONIFICACAO 87.004,8      

3303050008 MULTA / AUTO INFRACAO 5.944.278,4   

3303050009 IMPOSTOS ESTADUAIS PERIODOS ANTERIORES 6.066.891,1   

330310 RESULTADO COM BEM IMOBILIZADO 2.068.538,6   

3303100001 VENDA ATIVO IMOBILIZADO 2.295.400,1-   

3303100002 (-) CUSTO VENDA ATIVO IMOBILIZADO 4.818.312,0   

3303100003 (-) AVP AJUSTE A VALOR PRESENTE 454.373,3-     

fls. 23871



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

um mil, seiscentos e cinquenta e dois reais), estão relacionados às 

Depreciações e Amortizações, que não causam saídas de recursos 

financeiros. 

• As Despesas Tributárias acumularam, de janeiro a agosto de 2021, 

gastos de R$ 1.507.706 (um milhão, quinhentos e sete mil, setecentos e 

seis reais), onde 53% foi incorrido em março de 2021, em virtude 

principalmente aos impostos estaduais. 

 

37. O Resultado Financeiro totalizou gastos na 

importância de R$ 3.788.705 (três milhões, setecentos e oitenta e oito mil, 

setecentos e cinco reais) de janeiro a agosto de 2021, relativo, principalmente, 

ao reconhecimento de juros. 

 

38.  A MOCOCA deteve, de janeiro a agosto de 

2021, Lucro contábil de R$ 49.937.945 (quarenta e nove milhões, novecentos 

e trinta e sete mil, novecentos e quarenta e cinco reais), uma vez que suas 

receitas foram suficientes para cobrir todos os dispêndios incorridos nesse 

período. 

 

 

Em R$ (mensal)

Demonstração de resultado mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 v2 jul/21 ago/21
Acumulado 

2021

Receita Liquida 56.677.915     51.454.008     50.015.688     67.116.643     75.464.887     81.270.549     461.798.199 

(-) Custo de produto e mercadoria 

vendida
37.409.782-     34.206.323-     35.231.470-     45.652.393-     51.790.110-     56.806.247-     313.026.070- 

Resultado Operacional Bruto 19.268.133     17.247.685     14.784.218     21.464.250     23.674.778     24.464.302     148.772.128 

Despesas Operacionais 21.121.495-     5.727.937-       7.902.234-       10.892.650-     12.398.819-     12.349.600-     85.925.105-   

(-) Administrativas gerais 1.782.607-       1.635.511-       1.949.055-       2.132.120-       2.109.943-       1.721.992-       15.283.300-   

(-) Comerciais 6.896.066-       6.373.370-       5.499.117-       8.066.044-       9.816.311-       9.933.589-       56.015.958-   

(-) Depreciações e amortizações 195.414-          195.481-          195.591-          166.325-          198.944-          199.220-          1.541.652-     

(-) Despesas tributarias 708.050-          204.236          185.286-          202.397-          205.311-          187.711-          1.507.706-     

Outras despesas/receitas oper. 11.539.358-    2.272.190       73.184-            325.763-          68.310-            307.088-          11.576.489-   

Resultado Operacional Líquido 1.853.362-       11.519.749     6.881.984       10.571.600     11.275.958     12.114.702     62.847.023   

Resultado financeiro 847.371-           508.243-           143.209           407.042-           528.440-           537.377-           3.788.705-     

Resultado antes do IR e CSLL 2.700.733-       11.011.505     7.025.193       10.164.557     10.747.518     11.577.326     59.058.319   

IRPJ e CSLL 2.434.929-       813.509-           96.831-             5.781.666-       63.575-             223.493           9.120.373-     

Resultado Líquido do Exercício 5.135.662-       10.197.996     6.928.362       4.382.892       10.683.943     11.800.818     49.937.945   

fls. 23872



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

39. Em análise ao Resumo da DRE, temos: 

 

 

 

• Receita Líquida X Custos: A tendência dos Custos se fez similar à da 

Receita Líquida por todo o período analisado, indicando que estão 

diretamente correlacionadas. 

• Receita Líquida X Despesas Operacionais: As Despesas Operacionais 

apresentam similaridade com a flutuação da Receita Líquida, indicando 

que estão diretamente relacionadas, com exceção de março de 2021, que 

o aumento dos gastos operacionais incorridos reflete, principalmente, ao 

reconhecimento de multa/auto de infração e impostos estaduais de 

períodos anteriores. 

fls. 23873



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

• Receita Líquida X Resultado Líquido do Período: O Resultado Líquido 

do Período não apresentou a mesma tendência da Receita Líquida, 

indicando que os gastos incorridos, entre eles, Despesas Operacionais, 

Custos, Financeiros e IRPJ e CSLL, refletem no resultado auferido 

mensalmente. 

 

C. Fluxo de Caixa 
 

40. A demonstração do fluxo de caixa apresenta a 

conciliação entre o lucro ou prejuízo líquido apurado, ajustes de itens sem efeito 

caixa ou operacionais e variações nos fluxos de caixa decorrentes da operação 

da empresa. Foram disponibilizadas as demonstrações do trimestre analisado, 

tendo, em agosto de 2021, o seguinte cenário: 

• O caixa líquido, proveniente das atividades operacionais, apuradas a 

partir da variação dos grupos operacionais do ativo e do passivo, somados 

aos ajustes de efeitos não caixa ocorridos na apuração do resultado, 

apresentou saídas de R$ 2.836.169 (dois milhões, oitocentos e trinta e 

seis mil, cento e sessenta e nove reais). 

• O fluxo de caixa das atividades de investimentos resultou em saídas de 

R$ 1.884.677 (um milhão, oitocentos e oitenta e quatro mil, seiscentos e 

setenta e sete reais), decorrente da movimentação do imobilizado e 

aplicações financeiras. 

• O fluxo de caixa das atividades de financiamento gerou a importância de 

R$ 5.461.418 (cinco milhões, quatrocentos e sessenta e um mil, 

quatrocentos e dezoito reais), em detrimento aos empréstimos. 

fls. 23874



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

• A MOCOCA findou o mês de agosto de 2021 com aumento líquido de 

caixa e equivalentes de caixa de R$ 740.572 (setecentos e quarenta mil, 

quinhentos e setenta e dois reais). 

 

D. Funcionários 
 

41. Foram disponibilizados resumo de folha de 

pagamentos, GFIP, provisão de 13° salários e de férias, DARF código 0561, guia 

de INSS e FGTS, juntamente com os comprovantes de pagamentos, DARF’s – 

IR sobre salários, juntamente com os comprovantes de pagamentos, 

PERDCOMP e Documento de Arrecadação de Receitas Federais. 

 

42. Através do resumo da folha de pagamento, 

juntamente à movimentação disponibilizada, observa-se constante 

movimentação no quadro de funcionários nos últimos seis meses, totalizando, 

em agosto de 2021, 368 (trezentos e sessenta e oito) colaboradores: 

 

 

 

E. Impostos 
 

43. Foram disponibilizados: Livros de Entrada e 

Saída de Serviços e Mercadorias; Livro de Apuração do ICMS, PIS e COFINS; 

fls. 23875



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

PERDCOMP; e, Guias e comprovantes de pagamentos, relativos ao ICMS, IR, 

CSLL/PIS/Cofins. 

 

KREMON DO BRASIL S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS 
 

A. Balanço Patrimonial 
 

44. Os Ativos da KREMON em agosto de 2021, se 

faz composto pelas rubricas de Duplicatas a Receber e Partes Relacionadas, 

como segue: 

• As Duplicatas a Receber estão registradas no ativo circulante e ativo não 

circulante, detendo, em agosto de 2021, a importância de R$ 33.393.866 

(trinta e três milhões, trezentos e noventa e três mil, oitocentos e sessenta 

e seis reais), decorrentes da alienação do parque fabril (UPI Cerqueira 

César), apontando redução de 1% mensal, no último semestre. 

• As Partes Relacionadas5 - MOCOCA, em linha crescente, atingiram, em 

agosto de 2021, R$ 13.102.580 (treze milhões, cento e dois mil, 

quinhentos e oitenta reais), indicando que os recebíveis relativos à 

alienação do parque fabril (UPI Cerqueira César), vem sendo recebidos 

pela MOCOCA. 

 

45. No passivo, as obrigações constantes devem-se 

às (a): 

 
5 Partes Relacionadas, no confronto entre as informações contábeis da MOCOCA e KREMON, 

os saldos apresentados em ambas (ativo e passivo) estão condizentes. 

fls. 23876



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

• Obrigações Tributárias de R$ 14.384 (quatorze mil, trezentos e oitenta 

e quatro reais), reconhecidos em agosto de 2021, relativas a CSLL, PIS, 

Cofins e IRRF retidos sobre terceiros. 

• Encargos Tributários a Pagar de R$ 6.862 (seis mil, oitocentos e 

sessenta e dois reais), sem movimentação a longa data. 

• Parcelamentos Tributários, apresentando, em agosto de 2021, saldo 

devedor de R$ 5.557.600 (cinco milhões, quinhentos e cinquenta e sete 

mil e seiscentos reais). Conforme mencionado em relatório anterior, 

houve expressiva redução de março para abril de 2021, de 

aproximadamente R$ 40 milhões (quarenta milhões de reais) atrelados a 

descontos obtidos por incentivos fiscais para liquidação de débitos 

estaduais e descontos junto a PGFN referente a transação individual. 

Ademais, os pagamentos são realizados com recursos de mútuo advindo 

da MOCOCA. 

• Mútuos, decorrentes de recebíveis da MOCOCA para quitação dos 

parcelamentos tributários, detendo saldo a pagar de R$ 12.863.233 (doze 

milhões, oitocentos e sessenta e três mil, duzentos e trinta e três reais), 

em agosto de 2021. 

 

46. A KREMON encerrou o mês de agosto de 2021, 

com Patrimônio Líquido de R$ 28.054.366 (vinte e oito milhões, cinquenta e 

quatro mil, trezentos e sessenta e seis reais). Observa-se aumento expressivo 

em abril de 2021, devido aos descontos obtidos por incentivos fiscais para 

liquidação de débitos estaduais e descontos junto a PGFN referente a transação 

individual, que refletiu positivamente no Resultado desse período. 

 

fls. 23877



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

 

B. Demonstração de Resultado 
 

47. Com as atividades paralisadas desde o 

período anterior ao pedido de Recuperação Judicial, a KREMON reconheceu, 

de forma acumulada, de janeiro a agosto de 2021: 

• Despesas Administrativas de R$ 233.892 (duzentos e trinta e três mil, 

oitocentos e noventa e dois reais), relativos aos gastos com serviços de 

terceiros. 

• Despesas Tributárias de R$ 4.138 (quatro mil, cento e trinta e oito reais), 

relativos ao IPTU/ITU/TSU. 

• Outras Receitas Operacionais de R$ 34.368.108 (trinta e quatro 

milhões, trezentos e sessenta e oito mil, cento e oito reais) referente aos 

descontos obtidos por incentivos fiscais para liquidação de débitos 

estaduais e descontos junto a PGFN referente a transação individual. 

Em R$

Balanço Patrimonial mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21

Ativo 46.496.446    46.496.446    46.496.446    46.496.446    46.496.446    46.496.446    

Circulante 4.221.166      3.752.147      3.283.129      2.814.111      2.345.092      1.876.074      

Duplicatas a Receber 4.221.166      3.752.147      3.283.129      2.814.111      2.345.092      1.876.074      

Não Circulante 42.275.280    42.744.298    43.213.317    43.682.335    44.151.353    44.620.372    

Duplicatas a Receber 31.517.792    31.517.792    31.517.792    31.517.792    31.517.792    31.517.792    

Partes Relacionadas 10.757.488    11.226.506    11.695.525    12.164.543    12.633.561    13.102.580    

Passivo 46.496.446    46.496.446    46.496.446    46.496.446    46.496.446    46.496.446    

Circulante -                  -                  3.596              7.192              10.788            14.384            

Obrigações Tributárias -                  -                  3.596              7.192              10.788            14.384            

Não circulante 52.572.158    18.205.423    18.261.674    18.317.941    18.372.818    18.427.695    

Encargos tributarios a pagar 6.862              6.862              6.862              6.862              6.862              6.862              

Parcelamentos tributarios 40.517.554    6.047.561      5.945.013      5.756.121      5.657.028      5.557.600      

Mutuos 12.047.741    12.151.000    12.309.799    12.554.958    12.708.928    12.863.233    

Patrimonio liquido 6.075.712-      28.291.022    28.231.175    28.171.312    28.112.839    28.054.366    

Capital Social 5.772.000      5.772.000      5.772.000      5.772.000      5.772.000      5.772.000      

Outros resultados abrangentes 34.411            34.411            34.411            34.411            34.411            34.411            

Prejuizo acumulado 11.882.123-    11.882.123-    11.882.123-    11.882.123-    11.882.123-    11.882.123-    

Resultado Líquido do Exercício -                  34.366.734    34.306.887    34.247.024    34.188.551    34.130.078    

fls. 23878



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

48. Dessa maneira, auferiu Resultado positivo de 

R$ 34.130.078 (trinta e quatro milhões, cento e trinta mil e setenta e oito reais), 

no exercício corrente até o mês de agosto de 2021. 

 

 

 

C. Fluxo de Caixa 
 

49. A demonstração do fluxo de caixa apresenta a 

conciliação entre o lucro ou prejuízo líquido apurado, ajustes de itens sem efeito 

caixa ou operacionais e variações nos fluxos de caixa decorrentes da operação 

da empresa, tendo, em agosto de 2021, o seguinte cenário: 

• O caixa líquido, proveniente das atividades operacionais, apuradas a 

partir da variação dos grupos operacionais do ativo e do passivo, somados 

aos ajustes de efeitos não caixa ocorridos na apuração do resultado, 

gerou a importância de R$ 469.018 (quatrocentos e sessenta e nove mil 

e dezoito reais). O fluxo de caixa das atividades de financiamento resultou 

em saídas de R$ 469.018 (quatrocentos e sessenta e nove mil e dezoito 

reais), em detrimento as movimentações de partes relacionadas. Dessa 

maneira, KREMON apresenta efeito nulo no Caixa e Equivalência de 

Caixa, estando de acordo com a ausência de disponibilidades nesse 

período. 

Em R$ - Mensal

Demonstração de resultado mar/21 abr/21 mai/21 jun/21 jul/21 ago/21 Acumulado 2021

Resultado Operacional Bruto -                  -                  -                  -                  -                  -                  -                        

Despesas operacionais -                  34.366.734    59.847-            59.863-            58.473-            58.473-            34.130.078         

(-) Despesas administrativas -                  -                  58.473-            58.473-            58.473-            58.473-            233.892-               

(-) Despesas tributárias -                  1.374-              1.374-              1.390-              -                  -                  4.138-                   

(+) Outras Receitas Operacionais -                  34.368.108    -                  -                  -                  -                  34.368.108         

Resultado Líquido do Exercício -                  34.366.734    59.847-            59.863-            58.473-            58.473-            34.130.078         

fls. 23879



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

 

D. Funcionários  
 

50. Devido à paralisação das suas atividades, não 

houve registro de colaboradores. 

 

E. Impostos  
 

51. Devido à paralisação das suas atividades, não 

houve incidência de impostos federais/estaduais sobre sua operação, enquanto 

os tributos vencidos foram aderidos a parcelamentos e vêm sendo recolhido 

mensalmente através de recursos advindos da também Recuperanda 

MOCOCA. 

 

III. DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

52. Em 27 de junho de 2018, foi protocolado o 

Plano de Recuperação Judicial (fls. 1877/2017), tendo, em 06 de dezembro de 

2018, juntado o modificativo ao Plano de Recuperação Judicial (fls. 4161/4269), 

o qual, em 18 de dezembro de 2018, foi aprovado em Assembleia Geral dos 

Credores, sendo homologado em 15 de fevereiro de 2019 (fls. 5287/5297). 

 

53. Forma de pagamento: 

 

• Pagamento aos credores da Classe I – Trabalhistas: Pagamento de 

100% do valor do crédito. Os valores serão atualizados pela Taxa 

fls. 23880



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

Referencial a partir da data da intimação da decisão que homologar o 

plano de recuperação judicial. Pagamento em parcela única no 5° (quinto) 

dia útil do 12° mês, contados da data da intimação da decisão que 

homologar o Plano de Recuperação Judicial. A empresa utilizará parte 

dos recursos recebidos com a alienação de bens (UPI’s e Imóveis não 

operacionais) para aceleração do pagamento dos créditos trabalhistas 

inscritos na classe I do quadro geral de credores.  

• Pagamento aos credores da Classe III – Quirografários: (a) 

Pagamento de 20% (vinte por cento) do valor de cada credor constante 

da relação de credores, ou seja, deságio de 80% (oitenta por cento); (b) 

Carência de 1 (um) ano para início dos pagamentos, contada da data da 

intimação da decisão que homologar a aprovação do plano de 

recuperação judicial; (c) Os valores serão corrigidos a taxa de Taxa 

Referencial + 1% (um por cento) ao ano a partir da data da intimação da 

decisão que homologar a aprovação do plano de recuperação judicial; (d) 

Pagamentos serão realizados em parcelas semestrais, vencendo-se a 

primeira ao final de cada semestre, imediatamente, após o encerramento 

da carência e as parcelas seguintes na mesma data dos semestres 

subsequentes; (e) O credor deverá informar a conta corrente para receber 

os valores em até 30 (trinta) dias antes da data do pagamento previsto 

acima; (f) A previsão de liquidação dessa classe, considerando as 

premissas utilizadas é de 12 (doze) anos  conforme quadro apresentado 

no item 4.8-b; (g) Caso seja efetivada a alienação prevista, a recuperanda 

irá antecipar a liquidação das parcelas de forma progressiva. 

• Pagamento aos credores da Classe IV – Quirografários MPE: (a) 

Pagamento de 50% (cinquenta por cento) do valor de cada credor 

constante da relação de  credores; (b) Carência de 1 (um) ano para o 

fls. 23881



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

início dos pagamentos, contada da data da intimação da decisão de 

homologar a aprovação do plano de recuperação judicial; (c) Os valores 

serão corrigidos a taxa de Taxa Referencial + 1% (um por cento) ao ano 

a partir da data da intimação da decisão de homologar a aprovação do 

plano de recuperação judicial; (d) pagamentos serão realizados em 

parcelas semestrais, vencendo-se a primeira ao final do semestre, 

imediatamente, após o encerramento da carência e as parcelas seguintes 

na mesma data dos semestres subsequentes; (e) O credor deverá 

informar a conta corrente para receber os valores em até 30 (trinta) dias 

antes da data do pagamento previsto acima; (f) Os valores destinados ao 

pagamento do primeiro e do segundo ano serão distribuídos de forma 

linear entre todos os credores da classe quirografária até o limite da 

satisfação do seu crédito já considerado o deságio. Os pagamentos dos 

anos seguintes serão distribuídos proporcionalmente entre os credores; 

(g) A previsão de liquidação dessa classe, considerando as premissas 

utilizadas é de 09 (nove) anos conforme quadro apresentado no item, 

4.8.c; (h) Caso seja efetivada a alienação prevista, a recuperanda irá 

antecipar a liquidação das parcelas de forma regressiva. 

• Credores colaboradores: (a) Pagamento de 100% (cem por cento) do 

valor de cada credor constante da relação de credores; (b) Destinação de 

10% do valor previsto da alienação da “UPI Cerqueira César”, a ser pago 

nos mesmos moldes da modalidade de alienação (a vista ou a prazo); (c) 

Pagamentos serão realizados em parcelas trimestrais, vencendo-se a 

primeira ao final do trimestre, imediatamente após a decisão que 

homologar a aprovação do plano de recuperação judicial, e as parcelas 

seguintes na mesma data dos trimestres subsequentes; (d) Os valores 

serão corrigidos a taxa de TR + 1% (um por cento) ao ano a partir da data 

fls. 23882



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

da decisão que homologar a aprovação do plano de recuperação judicial; 

(e) O credor deverá informar a conta corrente para receber os valores em 

até 30 (trinta) dias, contados da decisão que homologar a aprovação do 

plano de recuperação judicial; (e) O credor deverá informar a conta 

corrente para receber os valores em até 30 (trinta) dias, contados da 

decisão que homologar a aprovação do plano de recuperação judicial; (f) 

A limitação de liquidação dessa classe, considerando as premissas 

utilizadas, é de 8 (oito) anos conforme quadro apresentado no item, 4.8.d; 

(g) Os saldos provenientes de distrato por devoluções de equipamentos, 

mercadorias ou serviços serão abatidos do total do crédito inscrito no 

quadro geral de credores; (h) Serão utilizados 60% dos valores de 

bonificação contratuais a título de compras efetuadas até e após a 

homologação do plano de recuperação judicial para abatimento do saldo 

inscrito no quadro de credores e o saldo do bônus restante, equivalente a 

40% dos valores de bonificações contratuais, será incorporado ao caixa 

da recuperanda. 

• Pagamentos aos credores Quirografários produtores de leite: (a) 

Pagamento de 100% (cem por cento) do valor de cada credor constante 

da relação de credores; (b) Correção de Taxa Referencial + 1% (um por 

cento) ao ano a partir da data da intimação da decisão que homologar o 

Plano; (c) Pagamento em 36 (trinta e seis) parcelas mensais iguais e 

sucessivas, iniciando-se a primeira no último dia útil do mês subsequente 

a data da intimação da decisão que homologar o Plano; (d) A Previsão de 

liquidação dessa classe, considerando as premissas utilizadas é de 3 

(três) anos conforme quadro apresentado no item 4.8-f. 

• Financiadores Colaborativos: (a) Para cada operação realizada o 

credor poderá efetuar a retenção de até 5% do valor total da operação até 

fls. 23883



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

o limite da dívida; (b) Pagamento: 100% (cem por cento) do valor 

constante da relação de credores; (c) Para aproveita a forma acelerada 

de pagamento acima descrita, os credores Financiadores Colaborativos 

deverão conceder novas linhas de financiamento e de desconto com valor 

equivalente a, no mínimo, 100% (cem por cento) sobre o montante do 

crédito inscrito no quadro geral de credores. 

• Credores com penhora de faturamento ou promessa de alienação 

fiduciária de bens imóveis: 1° Opção de recebimento: (a) Pagamento 

de 43,59% (quarenta e três inteiros e cinquenta e nove centésimos por 

cento) do valor constante no quadro geral de credores, ou seja, deságio 

de 56,41% (cinquenta e seis inteiros e quarenta e um centésimos por 

cento); (b) Todos os valores retidos ou em conta vinculada serão abatidos 

do crédito devido já considerado o deságio; (c) Correção dos créditos em 

conformidade com as premissas acordadas nos contratos originais; (d) 

Pagamento em 30 (trinta) parcelas mensais iguais e sucessivas, 

iniciando-se a primeira no último dia útil do mês subsequente a data da 

intimação da decisão que homologar o Plano; (e) A Previsão de liquidação 

dessa classe, considerando as premissas utilizadas é de 30 (trinta) meses 

conforme quadro apresentado no item 4.8-e. 2° Opção de recebimento: 

(a) pagamento de 100% (cem por cento) do valor constante do quadro 

geral de credores; (b) Pagamento de 10% (dez por cento) do valor inscrito 

no quadro geral de credores dividido em 6 (seis) parcelas iguais, 

vencendo a primeira parcela em 30 (trinta) dias após a aprovação do 

plano de recuperação na assembleia geral de credores; (c) Carência de 

24 (vinte e quatro) meses iniciando-se após o pagamento da 6° (sexta) 

parcela prevista nesta condição de pagamento; (d) Pagamento de 7% 

(sete por cento) do valor inscrito no quadro geral de credores em até 30 

fls. 23884



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

(trinta) dias após o encerramento da carência; (e) Em caso de total 

adimplência das parcelas previstas nesta cláusula, será considerado um 

bônus de adimplência de 83% (oitenta e três por cento) da dívida total 

inscrita no quadro geral de credores; (f) A Previsão de liquidação dessa 

classe, considerando as premissas utilizadas é de 31 (trinta e um) meses. 

 

III.1. DO CUMPRIMENTO DO PLANO DE RECUPERAÇÃO JUDICIAL 
 

54. Em analise ao cumprimento do plano: 

 

• Credores Trabalhistas: Com base nos comprovantes disponibilizados e 

controles anteriormente enviados, até agosto de 2021, foi liquidada a 

importância de R$ 7.161.398,96 (sete milhões, cento e sessenta e um mil, 

trezentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos) a 489 

(quatrocentos e oitenta e nove) credores. 

o No comparativo com o quadro geral de credores, restam sem 

pagamento os credores:  

 

 

 

CREDORES VALOR FINAL PAGAMENTOS RESIDUAL

ADEVALDO CIPRIANO 2.579,10R$         -R$                  2.579,10R$         

ADRIANO MÁSCIMO DA COSTA E SILVA 68.433,69R$       -R$                  68.433,69R$       

ANDERSON GRANA MEYER 13.477,90R$       -R$                  13.477,90R$       

ANTONIO CARLOS VITORINO 5.890,44R$         -R$                  5.890,44R$         

FLÁVIO ROGÉRIO FERRAZ 147.167,10R$     -R$                  147.167,10R$     

JOAO PEDRO DA SILVA 8.702,71R$         -R$                  8.702,71R$         

JOSÉ NEWTON APOLINARIO 2.924,43R$         -R$                  2.924,43R$         

JOSÉ LUIZ ESTEVES SBORGIA 5.019,89R$         -R$                  5.019,89R$         

NATHALIA AGAZZI GAIOTO 868,57R$            -R$                  868,57R$            

VINICIUS HENRIQUE BOLHER 7.011,90R$         -R$                  7.011,90R$         

fls. 23885



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

• Classe III – Quirografário Fornecedor Colaborativo: beneficiará 

somente o credor fornecedor de insumos ou de serviços que seja 

essencial à manutenção da operação e que continuou o fornecimento 

mesmo após a impetração do pedido de recuperação judicial, bem como 

aqueles credores que mantiverem contratos de locação de equipamentos 

essenciais à atividade da Recuperanda. Com base nos comprovantes de 

pagamentos, juntamente à planilha de controle disponibilizada, até agosto 

de 2021, foram liquidados os valores relativos às parcelas de 1 (um) a 10 

(nove), totalizando R$ 5.812.780,08 (cinco milhões, oitocentos e doze mil, 

setecentos e oitenta reais e oito centavos), a 23 (vinte e três) credores, 

como segue: 

 

 

 

fls. 23886



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

o Classe III – Quirografário Fornecedor de Leite Colaborativo: 

conforme previsão do plano de recuperação judicial, a primeira parcela 

do pagamento dos créditos venceu em 29 de março de 2019 e as 

demais parcelas nos mesmos dias dos meses subsequentes. Com 

base nos comprovantes de pagamentos, juntamente com a planilha de 

controle disponibilizada, até agosto de 2021, foram liquidados os 

valores relativos às parcelas de 1 (um) a 25 (vinte e seis), totalizando 

R$ 253.916,32 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e 

dezesseis reais e trinta e dois centavos), a 17 (dezessete) credores, 

como segue: 

 

 

 

o Classe III – Quirografário Penhora de Faturamento ou Promessa 

de Alienação Fiduciária de Bens Imóveis: conforme previsão do 

fls. 23887



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

plano de recuperação judicial, a primeira parcela do pagamento dos 

créditos venceu em 29 de março de 2019 e as demais parcelas nos 

mesmos dias dos meses subsequentes. Com base nos comprovantes 

de pagamentos, juntamente com a planilha de controle disponibilizada, 

até agosto de 2021, foram liquidados até maio de 2021 os valores 

relativos às parcelas de 1 (um) a 27 (vinte e sete), totalizando R$ 

22.101.749,23 (vinte e dois milhões, cento e um mil, setecentos e 

quarenta e nove reais e vinte e três centavos), a 3 (três) credores, 

como segue: 

 

 

 

o Classe III – Pagamento dos Credores Fornecedores de Leite – 

Produtores Rurais: de abril de 2020 a agosto de 2021, foi liquidada a 

importância total de R$ 3.510.239,56 (três milhões, quinhentos e dez 

mil, duzentos e trinta e nove mil e cinquenta e seis reais), a 232 

(duzentos e trinta e dois), credores sendo todos os comprovantes 

validados por esta Administradora Judicial. Ademais, no comparativo 

com o quadro geral de credores, restam 514 (quinhentos e quatorze) 

credores sem pagamento, estando elencados no Anexo I. 

Credor  Total (*) 

COMPANHIA METALURGICA PRADA 13.584.788,64R$   

FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITOS CREDITORIOS 

NAO PADRONIZADO INVISTA CF
6.862.175,00R$     

OLIVERIO DEL FABRO ADVOGADOS 1.654.785,59R$     

TOTAL 22.101.749,23R$   

(*) Total validado através da verificação dos comprovantes de pagamentos.

fls. 23888



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

• Classe IV – ME/EPP: de agosto de 2020 a agosto de 2021, foi liquidada 

a importância total de R$ 1.267.058,12 (um milhão, duzentos e sessenta 

e sete mil, cinquenta e oito reais e doze centavos), a 38 (trinta e oito), 

credores sendo todos os comprovantes validados por esta Administradora 

Judicial. Ademais, no comparativo com o quadro geral de credores, 

restam 150 (cento e cinquenta) credores sem pagamento, estando 

elencados no Anexo II. 

 

IV.  DILIGÊNCIA 

 

Data: 23/06/21 

Local: Escritório e Fábrica: Rua Gabriel Pinheiro, nr. 1030 – Sala 1 - CEP. 

13730-090 - Setor Central – Mococa - SP 

Responsável: Sr. Filipe Oliveira Lima Ferreira  

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

• A visita foi coordenada pelo Sr. Rogério Gonçalves, representante da 

empresa Master Reestruturação, e conduzida pelo Sr. Adriano 

Campoleone, Coordenador de Produção, que ressaltou a importância das 

atuais obras para aumento da produtividade da empresa. 

 

Visão da Empresa 

fls. 23889



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            
 

            

Portaria 

            

Recepção 

fls. 23890



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

Área Administrativa 

            
Recursos Humanos 

            

              Área – Exportação                                Área – Novos Negócios 

fls. 23891



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

Apoio Logístico 

            
                 Sala de Reunião                                   Controlador de Ponto 

            

Refeitório 

fls. 23892



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

Balança 

            

fls. 23893



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

Área – Descanso dos Motoristas 

            

            

Pátio / Tanques 

            

fls. 23894



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

            

Laboratório / Controle da Qualidade 

fls. 23895



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

            

fls. 23896



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

Produtos Químicos 

            

fls. 23897



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

Área – Mistura Química 

         
 

            

            

fls. 23898



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

Depósito de Açúcar 

            

Matérias-primas 

            

            

fls. 23899



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

             

Embalagens 

            

fls. 23900



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

Produção / Envase / Embalamento – Leite Condesado 

            

fls. 23901



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

            

fls. 23902



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

            

fls. 23903



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

Área – Produção de Manteiga 

            

fls. 23904



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

            

Área – Produção de Lácteos 

fls. 23905



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

            

fls. 23906



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

 
Área de Resfriamento 

            

            

fls. 23907



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

Depósito – Estoque 

            

            

            

fls. 23908



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

            

fls. 23909



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

            

Caldeira 

            

fls. 23910



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

Higienização 

            

Almoxarifado 

            

            

fls. 23911



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

            

Manutenção 

            

            

fls. 23912



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

fls. 23913



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

Preposto: Pedro Roberto da Silva 

            

 

V. PENDÊNCIAS 
 

55. No último trimestre analisado, observa-se na 

rubrica de imobilizado, baixas contábeis, sendo necessário maiores 

esclarecimentos. No entanto, constata-se através dos balancetes 

disponibilizados que não houve reconhecimento de ganhos advindos de vendas 

de imobilizado. 

 

56. Ademais, relativo aos credores da Classe I – 

Trabalhista, que não receberam quaisquer importâncias, se faz necessário a 

justificativa para o não pagamento e/ou a disponibilização dos comprovantes de 

pagamentos efetuado. 

 

VI. CONCLUSÃO 
 

fls. 23914



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

57. A análise das informações disponibilizadas 

apontou que a MOCOCA S/A PRODUTOS ALIMENTÍCIOS vem operando 

normalmente, onde, os custos continuam consumindo a metade da receita 

auferida. Contudo, após as deduções das despesas, inclusive financeira, resulta 

em superávit, indicando que a atividade desenvolvida é lucrativa, enquanto a 

KREMON DO BRASIL S/A INDÚSTRIA E COMÉRCIO permaneceu com as 

operações paralisadas. 

 

58. O GRUPO obteve constante crescente no 

faturamento realizado no transcorrer do último trimestre analisado, embora a 

demanda aquecida do comércio internacional e a desvalorização do real frente 

ao dólar vêm impactando através do inflacionamento dos preços industriais no 

mercado interno, conforme matéria de setembro de 2021, publicada no site 

Agência IBGE Notícias6: 

 

O setor de alimentos foi o que mais influenciou o resultado geral 

do IPP de agosto (0,51 ponto percentual). Na comparação com 

o mês de julho, os alimentos subiram 2,19%, sendo a sétima 

taxa positiva observada ao longo do ano (a única negativa foi a 

de junho, em 0,14%) e a segunda maior de 2021, perdendo 

apenas para os 2,66% registrados em abril. No ano, o segmento 

acumula alta de 12,47%. 

 

 
6https://agenciadenoticias.ibge.gov.br/agencia-noticias/2012-agencia-de-

noticias/noticias/31724-inflacao-da-industria-sobe-1-86-em-agosto-com-alta-em-todas-as-

atividades 

fls. 23915



 

72-900.1.5 CT| MH/MM/RC 
 
 
 

59. Destaca-se, que o GRUPO manteve 

crescimento no faturamento líquido acumulado de janeiro a agosto de 2021, em 

relação ao mesmo período do ano anterior, indo de acordo com a expectativa 

positiva da indústria de alimentos, indicando o soerguimento operacional, além 

disso, vem buscando a regularização dos impostos em atraso, mediante a 

utilização de seus créditos tributários e parcelando valores incontroversos, além 

do cumprimento do Plano de Recuperação Judicial.  

 

VII. ENCERRAMENTO 
 

6. Essa Administradora informa que toda a 

documentação verificada para a elaboração do presente relatório, encontra-se a 

disposição dos interessados, mediante agendamento prévio. 

 

7. Sendo o que tinha para o momento, este 

Administrador Judicial se coloca a inteira disposição de Vossa Excelência, dos 

nobres advogados das Recuperandas, dos credores, bem como do ilustre 

representante do Ministério Público para quaisquer esclarecimentos que se 

façam necessários. 

 

Termos em que, pede deferimento. 

São Paulo, 17 de novembro de 2021. 

 

fls. 23916



CREDORES VALOR FINAL PAGAMENTOS RESIDUAL

3 TABELIONATO NOTAS PROT E REG PUBLICOS 81,50R$                     -R$                 81,50R$                     

AB SERVICOS E TRANSPORTES URGENTES LTDA 3.165,82R$                -R$                 3.165,82R$                

ACACIO DANIEL LOPES E OUTROS 31.605,21R$              -R$                 31.605,21R$              

ADEMIR JOSE ARAUJO 9.010,71R$                -R$                 9.010,71R$                

ADONAI DE PAULA DIAS E OUTRO 11.272,70R$              -R$                 11.272,70R$              

ADRIANO MACEDO BRANDAO 8.000,00R$                -R$                 8.000,00R$                

AGIS EQUIP SERVICOS DE INFORMATICA LTDA 710,00R$                   -R$                 710,00R$                   

AGROP JATIUCA LTDA EPP 1.927,20R$                -R$                 1.927,20R$                

AGROPECUARIA G T M LTDA 248,00R$                   -R$                 248,00R$                   

AIRFIL FILTROS EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS 6.590,84R$                -R$                 6.590,84R$                

AIRTON RAIMUNDO DE FARIA 9.718,86R$                -R$                 9.718,86R$                

ALAIR SOARES RODRIGUES 12.018,66R$              -R$                 12.018,66R$              

ALAN CESAR MARTINS SILVA 7.530,68R$                -R$                 7.530,68R$                

ALIMENTOS NATURAIS COMERCIAL LTDA 151,36R$                   -R$                 151,36R$                   

ALLOXY ESPECIALIDADES QUIMICAS LTDA 12.363,75R$              -R$                 12.363,75R$              

ALPAX COM DE PROD PARA LABORATORIOS LT 3.150,00R$                -R$                 3.150,00R$                

ALQUISA PRODUTOS QUIMICOS LTDA 32.370,00R$              -R$                 32.370,00R$              

ALZIRO VIDOR 7.071,08R$                -R$                 7.071,08R$                

AMELIA FARIA 6.035,83R$                -R$                 6.035,83R$                

AMERICA GESTAO SERVICOS EM ENERGIA SA 9.064,72R$                -R$                 9.064,72R$                

AMINADABI RAMOS CARDOSO E OUTRO 17.854,42R$              -R$                 17.854,42R$              

ANA LOPES DE LIMA 6.336,04R$                -R$                 6.336,04R$                

ANDERSON ADENAUAR DE ALMEIDA SOUZA 6.759,82R$                -R$                 6.759,82R$                

ANDERSON BUZELLI 5.052,90R$                -R$                 5.052,90R$                

ANGELA ANIZIA GONCALVES E OUTRO 3.704,38R$                -R$                 3.704,38R$                

ANGELA DE FATIMA BENGOZI PEREIRA E OUTRO 12.278,00R$              -R$                 12.278,00R$              

ANGELA PADUA DEL BIANCO SOUKI 3.553,10R$                -R$                 3.553,10R$                

ANGELO SANZOVO BONINI 1.762,60R$                -R$                 1.762,60R$                

ANILSE EUGENIO DA LUZ 4.572,50R$                -R$                 4.572,50R$                

ANTERO FARIA 45.250,07R$              -R$                 45.250,07R$              

ANTONIO BELLO NETO 37.623,72R$              -R$                 37.623,72R$              

ANTONIO BELLO NETO E OUTROS 15.941,59R$              -R$                 15.941,59R$              

ANTONIO CARLOS CASADEI E OUTRA 4.220,64R$                -R$                 4.220,64R$                

ANTONIO CARLOS DE FARIA FILHO 34.825,38R$              -R$                 34.825,38R$              

ANTONIO DOS REIS SILVEIRA 1.468,02R$                -R$                 1.468,02R$                

ANTONIO DOS SANTOS SOUZA 1.511,94R$                -R$                 1.511,94R$                

ANTONIO JOSE DE CASTRO 24.517,31R$              -R$                 24.517,31R$              

ANTONIO JOSE SOARES 14.051,40R$              -R$                 14.051,40R$              

ANTONIO LUIZ DE AVELAR 1.635,30R$                -R$                 1.635,30R$                

ANTONIO MINETTO & FILHO LTDA 82,54R$                     -R$                 82,54R$                     

ANTONIO MORAIS DE LIMA 4.394,76R$                -R$                 4.394,76R$                

ANTONIO NATANAEL PIMENTA 12.922,66R$              -R$                 12.922,66R$              

ANTONIO PEREIRA DE OLIVEIRA 7.166,20R$                -R$                 7.166,20R$                

ANTONIO PIRES RIBEIRO 53.663,48R$              -R$                 53.663,48R$              

ANTONIO RAFAEL DE OLIVEIRA 534,23R$                   -R$                 534,23R$                   

APARECIDA LOPES PEREIRA TORRES 1.220,40R$                -R$                 1.220,40R$                

APARECIDO CARDOSO DA SILVEIRA 8.422,00R$                -R$                 8.422,00R$                

APARECIDO CARLOS PROENCA E OUTRO 569,71R$                   -R$                 569,71R$                   

AR TELECOM PROVEDOR DE INTERNET LTDA 500,00R$                   -R$                 500,00R$                   

ARNON RODRIGUES DA SILVA E OUTRO 7.346,82R$                -R$                 7.346,82R$                

AROMA DO CAMPO SERV DE ALIMENTACAO LTDA 2.470,00R$                -R$                 2.470,00R$                

ASS BRASILEIRA DA IND LEITE LONGA VIDA 2.400,00R$                -R$                 2.400,00R$                

ASS BRASILEIRA DE LATICINIOS VIVA LACTEO 6.400,00R$                -R$                 6.400,00R$                

ASSOC DOS PROD RURAIS DO PALMITAL 4.050,00R$                -R$                 4.050,00R$                

ASTIR HOSTALACIO ABRAHAO COSTA 5.172,42R$                -R$                 5.172,42R$                

ATACADAO PAPELEX LTDA 1.642,31R$                -R$                 1.642,31R$                

ATAYDE KUBITSCHEK DA COSTA 70.357,54R$              -R$                 70.357,54R$              

ATLAS COPCO BRASIL LTDA 9.310,47R$                -R$                 9.310,47R$                

ANEXO I - CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE III - CRÉDITOS QUIROGRAFÁRIOS, COM PRIVILÉGIO ESPECIAL, COM 

PRIVILÉGIO GERAL OU SUBORDINADOS.

fls. 23917



 BANCO LUSO BRASILEIRO S.A/Fundo de Investimentos em Direitos 

Creditórios Não Padronizados Invista CF 
1.777.946,38R$        -R$                 1.777.946,38R$        

BANCO ORIGINAL S/A. 3.240.619,41R$        -R$                 3.240.619,41R$        

BANCO SAFRA S/A. 9.963.900,76R$        -R$                 9.963.900,76R$        

BASEL LACTEOS S.A. 1.360,00R$                -R$                 1.360,00R$                

BEVFOODS IND E COM ADIT P ALIM E COSM 4.920,00R$                -R$                 4.920,00R$                

BLAIR JOSE FERREIRA FILHO 864,01R$                   -R$                 864,01R$                   

BLUE STOP LTDA 7.016,31R$                -R$                 7.016,31R$                

BOLLATEL COMERCIO E SERVICOS LTDA 1.550,00R$                -R$                 1.550,00R$                

BRADESCO VIDA E PREVIDENCIA S.A. 16.388,06R$              -R$                 16.388,06R$              

BRASFIBER TECNOLOGIA EM VENTILACAO LTDA 3.500,00R$                -R$                 3.500,00R$                

BRASLACT REP COM PROD IND ALIM LTDA 2.130,00R$                -R$                 2.130,00R$                

BRITO ARAUJO REPRESENTACOES COMERCIAIS L 2.206,90R$                -R$                 2.206,90R$                

BUISSA & BUISSA LTDA 9.900,00R$                -R$                 9.900,00R$                

BUNGE ALIMENTOS S/A 567.508,83R$           -R$                 567.508,83R$           

CAIO MAIA NOGUEIRA DA SILVA 2.625,71R$                -R$                 2.625,71R$                

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 3.029,20R$                -R$                 3.029,20R$                

CAMARA DE COM DE ENERGIA ELETRICA CCEE 230,78R$                   -R$                 230,78R$                   

CAMILO & MAZIERO COMERCIO DE TINTAS LTDA 5.687,20R$                -R$                 5.687,20R$                

CANDIDO MAXIMIANO FERREIRA 222.265,67R$           -R$                 222.265,67R$           

CAP-LAB INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 31.931,67R$              -R$                 31.931,67R$              

CARIBBEAN EXPRESS DESP ADUAN E REP LTDA 7.102,89R$                -R$                 7.102,89R$                

CARLA FARIA 10.240,30R$              -R$                 10.240,30R$              

CARLOS ALEX DE SA 1.224,84R$                -R$                 1.224,84R$                

CARLOS ANTONIO HOSTALACIO 1.021,71R$                -R$                 1.021,71R$                

CASA MARQUES MAT PARA CONSTRUCAO LTDA 784,69R$                   -R$                 784,69R$                   

CECILIA MARQUES DA PAIXAO E OUTRO 375,27R$                   -R$                 375,27R$                   

CELG DISTRIBUICAO S.A. - CELG D 6.772,91R$                -R$                 6.772,91R$                

CELULOSE IRANI S.A 1.743.840,51R$        -R$                 1.743.840,51R$        

CEMIG DISTRIBUICAO SA 10.591,11R$              -R$                 10.591,11R$              

CENTRO DE APOIO E DIAGN POR IMAGEM 185,69R$                   -R$                 185,69R$                   

CENTRO DE INTEGRACAO EMPRESA ESCOLA CIEE 73,00R$                     -R$                 73,00R$                     

CENTRO DE QUALIDADE ANALITICA LTDA. 1.970,85R$                -R$                 1.970,85R$                

CESAR AUGUSTO MARCONI E OUTROS 3.719,69R$                -R$                 3.719,69R$                

CHEMBA COMERCIAL AGROPECUARIA LTDA 31.193,37R$              -R$                 31.193,37R$              

CHEMISCH INDUSTRIAL DO BRASIL LTDA 1.623,22R$                -R$                 1.623,22R$                

CIA SANEAMENTO BASICO EST S PAULO SABESP 9.184,31R$                -R$                 9.184,31R$                

CICCONI SERVICOS LTDA 2.400,00R$                -R$                 2.400,00R$                

CLAITON GUALBERTO DE SOUZA 20.790,89R$              -R$                 20.790,89R$              

CLAUDINE SILVA 5.151,15R$                -R$                 5.151,15R$                

CLAUDINEA TAGINO GOMES GONDIN E OUTROS 626,46R$                   -R$                 626,46R$                   

CLOVIS APARECIDO RODRIGUES E OUTRO 6.935,82R$                -R$                 6.935,82R$                

CNOVA COMERCIO ELETRONICO S.A. 563,06R$                   -R$                 563,06R$                   

COAMIG AGROINDUSTRIAL COOP 261.461,48R$           -R$                 261.461,48R$           

COAMIG AGROINDUSTRIAL COOPERATIVA   VILA 222.245,07R$           -R$                 222.245,07R$           

COM AGROVENTANIA PILUCIO LTDA 329.152,69R$           -R$                 329.152,69R$           

COM DE PECAS TRATORES COSTA & SILVA LTDA 1.260,00R$                -R$                 1.260,00R$                

COMERCIAL MULTFER GUACU LTDA 1.920,29R$                -R$                 1.920,29R$                

COMOTTI ARTES GRAFICAS E PAPELARIA LTDA 710,00R$                   -R$                 710,00R$                   

CONEXAO SERVICOS VALOR ADICIONADO LTDA 1.500,00R$                -R$                 1.500,00R$                

COOP AGROINDUSTRIAL WITMARSUM LTDA 110.366,84R$           -R$                 110.366,84R$           

COOP AGROP BOA ESPERANCA LTDA 159.426,43R$           -R$                 159.426,43R$           

COOP AGROP DE PRODUTORES LEITE DE JABOTI 743.000,00R$           -R$                 743.000,00R$           

COOP AGROP PARAISENSE LTDA 146.992,20R$           -R$                 146.992,20R$           

COOP CENTRAL AURORA ALIM 1.263.959,70R$        -R$                 1.263.959,70R$        

COOP REG AGROP VALE DO ITAJAI 250.668,58R$           -R$                 250.668,58R$           

COOP REG DE COM DO EXTREMO OESTE 34.981,90R$              -R$                 34.981,90R$              

COOPERATIVA DE CRÉDITO DE LIVRE ADMISSÃO DE GOIÂNIA E REGIÃ 2.451.149,63R$        -R$                 2.451.149,63R$        

CRISTIANA APARECIDA BONIFACIO 4.976,85R$                -R$                 4.976,85R$                

CRYSTALSEV COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LTDA 4.136.595,49R$        -R$                 4.136.595,49R$        

CUSHMAN WAKEFIELD NEG IMOBILIARIOS LTDA 12.012,80R$              -R$                 12.012,80R$              

D PLASTICOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 4.966,60R$                -R$                 4.966,60R$                

DANONE LTDA 840.329,01R$           -R$                 840.329,01R$           

fls. 23918



DATA MANAGER BAURU CONS E INFORMA LTDA 11.034,88R$              -R$                 11.034,88R$              

DAVI JOSE REIS VILELA 13.397,28R$              -R$                 13.397,28R$              

DAYARA DE OLIVEIRA RODRIGUES 1.803,94R$                -R$                 1.803,94R$                

DHL EXPRESS BRAZIL LTDA 2.628,25R$                -R$                 2.628,25R$                

DIAGNOSTICO MEDICO MOCOCA LTDA 1.594,60R$                -R$                 1.594,60R$                

DIGITAL WORLD REPRES COM SERV LTDA 20.413,44R$              -R$                 20.413,44R$              

DIMENSIONAL EQUIPAMENTOS ELETRICOS LTDA 415,12R$                   -R$                 415,12R$                   

DIRETA CENTRAL DE ALARMES E COM LTDA 475,00R$                   -R$                 475,00R$                   

DIVERSEY BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA 4.587,22R$                -R$                 4.587,22R$                

DNV GL BUSINESS ASSURANCE AVALIACOES 9.027,10R$                -R$                 9.027,10R$                

DROGAL FARMACEUTICA LTDA 6.079,95R$                -R$                 6.079,95R$                

ECHEVERRIA & SILVA LTDA 375,00R$                   -R$                 375,00R$                   

ECOLAB QUIMICA LTDA 10.409,06R$              -R$                 10.409,06R$              

EDIFICIO THE CAPITAL FLAT 4.517,45R$                -R$                 4.517,45R$                

EDILSON DA COSTA BERNARDES 7.284,22R$                -R$                 7.284,22R$                

EDILSON LUIZ DE FREITAS 7.178,35R$                -R$                 7.178,35R$                

EDIMAR APARECIDO DOS SANTOS 1.940,00R$                -R$                 1.940,00R$                

EDNA MARIA GUIMARAES 5.029,34R$                -R$                 5.029,34R$                

EDSON LUIZ DA COSTA 3.445,08R$                -R$                 3.445,08R$                

EDUARDO ROMANO SOBRINHO 10.081,46R$              -R$                 10.081,46R$              

ELECTROLUX DO BRASIL S/A 841,19R$                   -R$                 841,19R$                   

ELETROVOLT MAT ELET ELETRONICO HIDR LTDA 242,94R$                   -R$                 242,94R$                   

EMANUEL JOSE VILELA 7.744,00R$                -R$                 7.744,00R$                

EMBALAGENS METALICOS BRASIL SOL EMB LTDA 51.620,54R$              -R$                 51.620,54R$              

EMPRESA BRASI DE CORREIOS E TELEGRAFOS 1.448,56R$                -R$                 1.448,56R$                

EMPRESA DE TRANSPORTES COVRE LTDA 11.303,94R$              -R$                 11.303,94R$              

ENDRESS + HAUSER CONTROLE E AUTOM LTDA 2.009,52R$                -R$                 2.009,52R$                

ENG VED COM  ASSESSORIA DE VED IND LTDA 3.359,18R$                -R$                 3.359,18R$                

ENIO BATISTA 13.357,68R$              -R$                 13.357,68R$              

ENIO MURILO DA COSTA MENDONCA 195,00R$                   -R$                 195,00R$                   

ESA  ELETROTECNICA SANTO AMARO LTDA 1.210,00R$                -R$                 1.210,00R$                

ETALENT EDITORA E EDUCACAO PROFISSIONAL 10.000,00R$              -R$                 10.000,00R$              

EUDORO ANTONIO DA SILVA 8.974,00R$                -R$                 8.974,00R$                

EVALDO ANGELO LOPES MACHADO 5.890,50R$                -R$                 5.890,50R$                

EVANDRO LEITE LEMOS 3.221,64R$                -R$                 3.221,64R$                

ÉVORA S/A 20.271.387,35R$      -R$                 20.271.387,35R$      

EXCLUSIVO DISTRESSED FUNDO DE INVESTIMENTOS EM DIREITOS CR 4.127.624,40R$        -R$                 4.127.624,40R$        

EXPRESSO SUL AMERICANO LTDA 36.621,39R$              -R$                 36.621,39R$              

FCSTONE DO BRASIL CONS EM FUT COMM LTDA 12.065,82R$              -R$                 12.065,82R$              

FERCOM IND COM LTDA 497,77R$                   -R$                 497,77R$                   

FERNANDO ALEX POCO 3.913,53R$                -R$                 3.913,53R$                

FERNANDO AUGUSTO ZAFFALON 19.351,94R$              -R$                 19.351,94R$              

FERRAMENTAS GERAIS COM IMPORT MAQ LTDA 3.327,40R$                -R$                 3.327,40R$                

FLAVIO EDUARDO MENEGUELLI 22.441,30R$              -R$                 22.441,30R$              

FLUXOBRAS MATERIAIS PARA TUBULACOES LTDA 21.888,79R$              -R$                 21.888,79R$              

FORT INDUSTRIA E COM DE EMBALAGENS LTDA 7.050,00R$                -R$                 7.050,00R$                

FOSS BRASIL INSTR  ANAL SOLUC DEDIC LTDA 4.227,56R$                -R$                 4.227,56R$                

FRISIA COOP AGROINDUSTRIAL 103.669,23R$           -R$                 103.669,23R$           

FUJIOKA ELETRO IMAGEM S.A. 257,18R$                   -R$                 257,18R$                   

FULL TRUCK TRANSPORTES E LOGISTICA LTDA 159.103,91R$           -R$                 159.103,91R$           

FUNDAÇÃO DOM CABRAL 39.720,00R$              -R$                 39.720,00R$              

FUNDACAO PAULISTA TECNOLOGIA E EDUCACAO 2.626,87R$                -R$                 2.626,87R$                

GAVETEIRO COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTA 4.031,79R$                -R$                 4.031,79R$                

GERALDO BONIFACIO DE OLIVEIRA 133.841,36R$           -R$                 133.841,36R$           

GERALDO FERREIRA DA COSTA 32.191,58R$              -R$                 32.191,58R$              

GERALDO GOMIDE DE MELLO PEIXOTO FILHO E 2.512,81R$                -R$                 2.512,81R$                

GERALDO MAGELA DA SILVA CERQUEIRA CESAR 431,49R$                   -R$                 431,49R$                   

GERALDO MILTON DE SOUZA 2.637,49R$                -R$                 2.637,49R$                

GERSON FIRMINO DA SILVA 8.000,00R$                -R$                 8.000,00R$                

GERSON FIRMINO DA SILVA E OUTRA 7.719,66R$                -R$                 7.719,66R$                

GIMF DO BRASIL COMERCIO DE MANGUEIRAS E 2.462,10R$                -R$                 2.462,10R$                

GISELE GUEDES DA SILVA PEREIRA E OUTRO 3.787,96R$                -R$                 3.787,96R$                

GLOBAL SERVICOS LTDA 2.314,32R$                -R$                 2.314,32R$                

fls. 23919



GLOBO INOX EQUIPAMENTOS INDUSTRIAIS LTDA 386,40R$                   -R$                 386,40R$                   

GLOBO LAT COM E IND DE MAQUINAS LTDA 1.932,00R$                -R$                 1.932,00R$                

GOIAS DISTRIBUIDORA DE ACUMULADORES LTDA 2.656,96R$                -R$                 2.656,96R$                

GRANOLAB DO BRASIL S/A TEC P A IND ALIME 25.570,91R$              -R$                 25.570,91R$              

GREMIO REC JOSE VIEIRA BARRETO JUNIOR 4.583,14R$                -R$                 4.583,14R$                

HANNA INSTRUMENTS BRASIL IMPORT EXP LTDA 2.035,96R$                -R$                 2.035,96R$                

HELDER ANTONIO DE OLIVEIRA 5.838,30R$                -R$                 5.838,30R$                

HELIFAB BOMBAS E ACESSORIOS LTDA 2.154,36R$                -R$                 2.154,36R$                

HERALDO JOSE DA SILVA 2.245,21R$                -R$                 2.245,21R$                

HERNANE DE PAULA ELIAS 185,00R$                   -R$                 185,00R$                   

HIGEX IND E COM PRODUTOS SANEANTES LTDA 625,80R$                   -R$                 625,80R$                   

HILDEBRANDO DE CAMPOS BICUDO 37.358,63R$              -R$                 37.358,63R$              

HITER CONTROLS ENGENHARIA LTDA 20.575,43R$              -R$                 20.575,43R$              

HOGEL CARLO MOMENTE 420,40R$                   -R$                 420,40R$                   

HONORIO PAULO NETO 5.092,41R$                -R$                 5.092,41R$                

ICL BRASIL LTDA 106.203,44R$           -R$                 106.203,44R$           

IDEXX BRASIL LABORATORIOS LTDA 59.470,00R$              -R$                 59.470,00R$              

ILVANIR ALVES DE FARIA 8.050,75R$                -R$                 8.050,75R$                

IND BRASILEIRA DE CACAU E GEN ALIM LTDA 28.659,12R$              -R$                 28.659,12R$              

IND E COM ELETRO ELETRONICA GEHAKA LTDA 1.855,20R$                -R$                 1.855,20R$                

INJESUL PLASTICOS INDUSTRIA E COM LTDA 338,10R$                   -R$                 338,10R$                   

INSTITUTO DE MEDICINA LABORATORIAL LTDA 4.706,94R$                -R$                 4.706,94R$                

INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS SAO PAULO 8.775,00R$                -R$                 8.775,00R$                

INSTITUTO EDUC PROF DE MOCOCA ARTESANATO 500,00R$                   -R$                 500,00R$                   

INSTITUTO NAC METROL QUALID TEC INMETRO 26.317,89R$              -R$                 26.317,89R$              

INSTRUVAL INSTRUMENTOS E SERVICOS LTDA 11.153,10R$              -R$                 11.153,10R$              

IRACI DE JESUS MARTINS DE ALMEIDA 7.280,39R$                -R$                 7.280,39R$                

IRINEU APARECIDO FAGUNDES 122.524,50R$           -R$                 122.524,50R$           

ISMAEL ALVES BORGES 8.476,00R$                -R$                 8.476,00R$                

ISP IND E COM DE INGRED E ESPEC P ALIM 217.020,00R$           -R$                 217.020,00R$           

ITAMBE ALIM S.A. 170,02R$                   -R$                 170,02R$                   

ITAÚ UNIBANCO S/A. 2.298.494,03R$        -R$                 2.298.494,03R$        

IVANETE DE OLIVEIRA FONSECA 600,00R$                   -R$                 600,00R$                   

IVO DE ANDRADE 3.591,14R$                -R$                 3.591,14R$                

IVO LOURENCO FREIRE 113,88R$                   -R$                 113,88R$                   

IZABEL COBRA MONTEIRO E OUTROS 18.320,64R$              -R$                 18.320,64R$              

J B R MARTINS 196,00R$                   -R$                 196,00R$                   

J M LUBRIFICANTES E PECAS P/VEICULOS LTD 2.400,00R$                -R$                 2.400,00R$                

J M SIQUEIRA ALVES EPP 9.497,88R$                -R$                 9.497,88R$                

JACI LOURENCO FREIRE 14.628,44R$              -R$                 14.628,44R$              

JAIR ADOLFO DE FREITAS 8.611,35R$                -R$                 8.611,35R$                

JAIR RIBEIRO BATISTA 2.911,76R$                -R$                 2.911,76R$                

JAIR SILVA 4.327,62R$                -R$                 4.327,62R$                

JARDIM AMERICA SAUDE LTDA 22.542,65R$              -R$                 22.542,65R$              

JBS S/A 819.835,88R$           -R$                 819.835,88R$           

JEMF REPRESENTACOES E TRANSPORTES LTDA - 524,07R$                   -R$                 524,07R$                   

JLC TRANSMISSOES MEC E USINAGEM LTDA 1.236,00R$                -R$                 1.236,00R$                

JOANA GARCIA BORBOLENTA FERDIN E OUTROS 3.905,27R$                -R$                 3.905,27R$                

JOAO ALTINO FERREIRA 181,47R$                   -R$                 181,47R$                   

JOAO ANTONIO BATISTA 12.886,44R$              -R$                 12.886,44R$              

JOAO APARECIDO NUNES PROENCA E OUTRO 26.440,75R$              -R$                 26.440,75R$              

JOAO BATISTA ANDRADE 31.985,70R$              -R$                 31.985,70R$              

JOAO BATISTA GABRIEL 41.021,12R$              -R$                 41.021,12R$              

JOAO BATISTA PAULINO 5.063,27R$                -R$                 5.063,27R$                

JOAO CARLOS DA COSTA 945,84R$                   -R$                 945,84R$                   

JOAO DE OLIVEIRA 9.313,82R$                -R$                 9.313,82R$                

JOAO DE PAULA REIS 15.094,66R$              -R$                 15.094,66R$              

JOÃO DONIZETE GONÇALVES 48.000,00R$              -R$                 48.000,00R$              

JOAO FERREIRA DOS SANTOS 35757558687 594,00R$                   -R$                 594,00R$                   

JOAO GARCIA DE SOUZA 31.463,84R$              -R$                 31.463,84R$              

JOAO JULIO DE FARIA 19.999,39R$              -R$                 19.999,39R$              

JOAO LOURENCO DA SILVA 1.263,61R$                -R$                 1.263,61R$                

JOAO PAULO DANIEL BENTO 32109137819 400,00R$                   -R$                 400,00R$                   

fls. 23920



JOAO PAULO DE PAIVA MORAIS 11.221,46R$              -R$                 11.221,46R$              

JOAO PAULO FERNANDES VIANA 7.048,67R$                -R$                 7.048,67R$                

JOAO VITOR LEITE VIEIRA 12.334,67R$              -R$                 12.334,67R$              

JOB TEC IND E MANUTENCAO TECNICA LTDA 700,00R$                   -R$                 700,00R$                   

JOHANNES PETRUS ANTONIUS VAN DEN BROEK E 9.304,85R$                -R$                 9.304,85R$                

JORGE ROSA MARIA 600,00R$                   -R$                 600,00R$                   

JOSE APARECIDO DE FREITAS E OUTRO 6.683,97R$                -R$                 6.683,97R$                

JOSE AVELINO DE AVILA 5.580,69R$                -R$                 5.580,69R$                

JOSE BENEDITO DE ALMEIDA 11.243,62R$              -R$                 11.243,62R$              

JOSE CARLOS CARLETO DENARDI 25.777,01R$              -R$                 25.777,01R$              

JOSE CARLOS DE OLIVEIRA 1.528,72R$                -R$                 1.528,72R$                

JOSE CESAR GARBELOTO 28.193,91R$              -R$                 28.193,91R$              

JOSE COSTA LEITE 1.431,45R$                -R$                 1.431,45R$                

JOSE DE ALENCAR FERREIRA DE OLIVEIRA 24.782,04R$              -R$                 24.782,04R$              

JOSE DOMINGOS LEITE 40.412,77R$              -R$                 40.412,77R$              

JOSE DONIZETE BUENO TOBIAS 17.388,14R$              -R$                 17.388,14R$              

JOSE EDUARDO BERNARDINO 9.094,51R$                -R$                 9.094,51R$                

JOSE ELORDE DOS REIS 1.065,00R$                -R$                 1.065,00R$                

JOSE FRANCISCO PEREIRA 29.471,97R$              -R$                 29.471,97R$              

JOSE GASPAR FARIA 1.177,44R$                -R$                 1.177,44R$                

JOSE HENRIQUE FROZONI 34.635,64R$              -R$                 34.635,64R$              

JOSE IVAN DE OLIVEIRA 38.180,02R$              -R$                 38.180,02R$              

JOSE JUVENTINO DE CASTRO 448,80R$                   -R$                 448,80R$                   

JOSE LOPES DE LIMA 13.549,77R$              -R$                 13.549,77R$              

JOSE LUIZ DE LIMA 2.202,30R$                -R$                 2.202,30R$                

JOSE LUIZ DE PAULA EDUARDO 33.511,31R$              -R$                 33.511,31R$              

JOSÉ LUIZ ESTEVES SBORGIA 1.480,59R$                -R$                 1.480,59R$                

JOSÉ LUIZ ESTEVES SBORGIA 2.058,88R$                -R$                 2.058,88R$                

JOSE MARIA DA SILVA 5.240,06R$                -R$                 5.240,06R$                

JOSE MODESTO DOS SANTOS 113,90R$                   -R$                 113,90R$                   

JOSE PEREIRA SEABRA 20.846,18R$              -R$                 20.846,18R$              

JOSE RAIMUNDO DA COSTA 9.728,95R$                -R$                 9.728,95R$                

JOSE RAMOS DE CASTRO 1.542,00R$                -R$                 1.542,00R$                

JOSE RICARDO DE SIQUEIRA 2.839,93R$                -R$                 2.839,93R$                

JOSE ROBERTO ARTIOLI 7.993,00R$                -R$                 7.993,00R$                

JOSE TOBIAS SOBRINHO 3.160,41R$                -R$                 3.160,41R$                

JOSIMAR ANDRADE DOS SANTOS 248.698,71R$           -R$                 248.698,71R$           

JOSINO AFONSO DA SILVA 1.323,01R$                -R$                 1.323,01R$                

JUNGHEINRICH LIFT TRUCK COM DE EMPI LTDA 293.397,28R$           -R$                 293.397,28R$           

JUSLEI  ALVES DA COSTA 3.830,09R$                -R$                 3.830,09R$                

KARLA OLIVEIRA DECORACAO DE INTERIORES 1.200,00R$                -R$                 1.200,00R$                

KENIA APARECIDA SOARES 01627658602 86,25R$                     -R$                 86,25R$                     

KENIO FERREIRA SANTOS 15.935,64R$              -R$                 15.935,64R$              

KERRY DO BRASIL LTDA 111.404,79R$           -R$                 111.404,79R$           

KIENAST & KRATSCHMER LTDA 13.290,00R$              -R$                 13.290,00R$              

KIMBERLY CLARK BRASIL IND COM HIGI LTDA 9.656,43R$                -R$                 9.656,43R$                

KLUBER LUBRICATION LUBRIF ESPECIAIS LTDA 13.649,35R$              -R$                 13.649,35R$              

KURITA DO BRASIL LTDA 26.267,54R$              -R$                 26.267,54R$              

LABCENTER MATER LAB E HOSPITAIS LTDA 1.237,00R$                -R$                 1.237,00R$                

LABORATORIO SAO LUCAS LTDA 6.337,83R$                -R$                 6.337,83R$                

LATICINIOS ALHAMBRA LTDA 85.142,16R$              -R$                 85.142,16R$              

LATICINIOS CAROLINA LTDA 48.275,66R$              -R$                 48.275,66R$              

LATICINIOS CURRAL DE MINAS LTDA 2.520,00R$                -R$                 2.520,00R$                

LATICINIOS SILVESTRE LTDA 72.000,00R$              -R$                 72.000,00R$              

LAURA MORAL TARIFA E OUTROS 56.534,12R$              -R$                 56.534,12R$              

LAVANDERIA TINTURARIA ARCO-IRIS S/C LTDA 332,70R$                   -R$                 332,70R$                   

LAZARO COELHO DE LIMA 16.665,41R$              -R$                 16.665,41R$              

LAZARO PEREIRA DE OLIVEIRA 1.975,20R$                -R$                 1.975,20R$                

LEANDRO DE OLIVERA CRUZ 139,05R$                   -R$                 139,05R$                   

LEO CARLOS BARBOSA DE SOUZA 2.109,90R$                -R$                 2.109,90R$                

LET'S RENT A CAR S/A 92.610,68R$              -R$                 92.610,68R$              

LIGHT SERVICOS DE ELETRICIDADE SA 121,83R$                   -R$                 121,83R$                   

LF COMÉRCIO e DISTRIBUIÇÃO LTDA 43.013,37R$              -R$                 43.013,37R$              

fls. 23921



LOCADORA DE EQUIP PARA CONST CIVIL LTDA 1.235,00R$                -R$                 1.235,00R$                

LOG BRASIL - TRANSP E LOGISTICA LTDA 45.526,41R$              -R$                 45.526,41R$              

LOGGI TECNOLOGIA LTDA 332,53R$                   -R$                 332,53R$                   

LOJAS CEM S/A 6.412,47R$                -R$                 6.412,47R$                

LR METROLOGIA E SERVICOS TEC LTDA 26.233,34R$              -R$                 26.233,34R$              

LUCIANO ROSSETTI E OUTROS 14.015,38R$              -R$                 14.015,38R$              

LUCIENI JOSE DE SOUZA PIEGAS 1.417,44R$                -R$                 1.417,44R$                

LUINOX INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS E C 5.447,00R$                -R$                 5.447,00R$                

LUIZ ANTONIO DE QUEIROZ 29.502,90R$              -R$                 29.502,90R$              

LUIZ CARLOS JUSTO E OUTRO 13.905,40R$              -R$                 13.905,40R$              

LUIZ CARLOS PANONI JUNIOR AVARE 1.128,45R$                -R$                 1.128,45R$                

LUIZ FABIANO DA SILVA CPF 057.024.806-00 1.470,00R$                -R$                 1.470,00R$                

LUIZ FERNANDO SOUZA BORGES 2.280,31R$                -R$                 2.280,31R$                

LUIZ ROBERTO DA SILVA 5.136,87R$                -R$                 5.136,87R$                

LUIZ ROBERTO SBAIS E OUTROS 8.076,70R$                -R$                 8.076,70R$                

M. V. DE S. RODRIGUES PROMOCAO DE VENDAS 4.500,00R$                -R$                 4.500,00R$                

MAGALI MOREIRA NASCIMENTO CAETANO 2.026,70R$                -R$                 2.026,70R$                

MANCHESTER CHEMICAL PROD QUÍMICOS LTDA 6.661,23R$                -R$                 6.661,23R$                

MANOEL ROBERTO A SMITH 440,00R$                   -R$                 440,00R$                   

MANULI FITASA DO BRASIL S/A 129.134,10R$           -R$                 129.134,10R$           

MAQUIS RANZANI JUNIOR 54.733,68R$              -R$                 54.733,68R$              

MARCELO GALVAO DE FRANCA 10.591,76R$              -R$                 10.591,76R$              

MARCELO ROBERTO DOS SANTOS 4.449,60R$                -R$                 4.449,60R$                

MARCILIO LEMOS DAMASCENO 4.260,35R$                -R$                 4.260,35R$                

MARCIO ADILSON SOARES E OUTRO 2.668,07R$                -R$                 2.668,07R$                

MARCIO GARCIA DOS PASSOS 3.339,27R$                -R$                 3.339,27R$                

MARCO AURELIO PLEZ HONORATO 13.373,28R$              -R$                 13.373,28R$              

MARCOS APARECIDO CASCINI 3.389,63R$                -R$                 3.389,63R$                

MARCOS TADEU VICENTE 53,70R$                     -R$                 53,70R$                     

MARCUS VINICIUS SEABRA 11.505,12R$              -R$                 11.505,12R$              

MARE AGROPECUARIA LTDA 2.131,09R$                -R$                 2.131,09R$                

MARIA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVA 4.974,78R$                -R$                 4.974,78R$                

MARIA LUCIA BARROS SOMMERHAUZER VAZ DA S 2.800,00R$                -R$                 2.800,00R$                

MARIA STELA BARRETTO DE FIGUEIREDO SANTO 42.856,57R$              -R$                 42.856,57R$              

MARIO GARBELOTO 8.685,17R$                -R$                 8.685,17R$                

MARIO RODRIGUES MARQUES 6.279,32R$                -R$                 6.279,32R$                

MARLENE DIAS DE OLIVEIRA E OUTROS 8.740,42R$                -R$                 8.740,42R$                

MAURO ANTONIO BROSCO 4.464,81R$                -R$                 4.464,81R$                

MAURO JOSE DUTRA 7.143,77R$                -R$                 7.143,77R$                

MAXEL MATERIAIS ELETRICOS LTDA 14.520,15R$              -R$                 14.520,15R$              

MAYEKAWA DO BRASIL EQUIP IND LTDA 899,32R$                   -R$                 899,32R$                   

METALFIT INOXIDAVEIS LTDA 1.058,40R$                -R$                 1.058,40R$                

METTLER - TOLEDO INDUSTRIA E COM LTDA 6.693,46R$                -R$                 6.693,46R$                

MIGNELLA REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA 8.283,94R$                -R$                 8.283,94R$                

MIGUEL FELICIANO ALVES 5.589,10R$                -R$                 5.589,10R$                

MILSON ANDRADE 18.664,14R$              -R$                 18.664,14R$              

MILTON SEBASTIAO DE MELO 32.719,13R$              -R$                 32.719,13R$              

MOISES DONIZETE DA COSTA 14.792,16R$              -R$                 14.792,16R$              

MOISES RICARDO DA SILVA 8.457,45R$                -R$                 8.457,45R$                

MOISES VILELA FREIRE 2.722,56R$                -R$                 2.722,56R$                

MPS DISTRIBUIDORA MERCANTIL LTDA 1.367,42R$                -R$                 1.367,42R$                

MUCI  MONTAGEM USI E CALDEIRARIA LTDA 5.700,00R$                -R$                 5.700,00R$                

MULTLIMP COMP SAO JUDAS TADEU LTDA 241,39R$                   -R$                 241,39R$                   

MUNE FERNANDEZ COM DE INFORMATICA LTDA 225,00R$                   -R$                 225,00R$                   

MUNICIPIO DE CERQUEIRA CESAR 3,22R$                        -R$                 3,22R$                        

MUSY S/A 2.128,40R$                -R$                 2.128,40R$                

NANCI DA SILVA PAIVA E OUTRO 5.881,48R$                -R$                 5.881,48R$                

NATANAEL DE ALMEIDA MENDONCA 40,00R$                     -R$                 40,00R$                     

NEOGEN DO BRASIL PROD PARA LAB LTDA 10.500,00R$              -R$                 10.500,00R$              

NEOPENSO TECNOLOGIA LTDA 25.361,75R$              -R$                 25.361,75R$              

NEPIN ACESSORIOS INDUSTRIAIS LTDA 1.808,78R$                -R$                 1.808,78R$                

NEW ACO TUBOS ACO PERFIS LAMINADO LTDA 5.912,65R$                -R$                 5.912,65R$                

NHEEL QUIMICA LTDA 28.620,00R$              -R$                 28.620,00R$              

fls. 23922



NIVALDO FREIRE DA SILVA 5.448,91R$                -R$                 5.448,91R$                

NOCADO DO BRASIL LTDA 1.250,00R$                -R$                 1.250,00R$                

NUTRIALFA  ALIM LTDA 109.077,55R$           -R$                 109.077,55R$           

OCC QUIMICA LTDA 160.802,25R$           -R$                 160.802,25R$           

OFICIAL REG CIVIL DAS PESS BARRA FUNDA 219,54R$                   -R$                 219,54R$                   

OLIMPIA CARVALHO DE MOURA LEITE 2.324,51R$                -R$                 2.324,51R$                

OLINTO GARCIA NAVES 2.716,36R$                -R$                 2.716,36R$                

OLMI COM DE MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA 9.233,81R$                -R$                 9.233,81R$                

OMAR VIEIRA DA SILVA 46.946,04R$              -R$                 46.946,04R$              

OSMANO GONCALVES 240,00R$                   -R$                 240,00R$                   

OSVALDO DE SOUZA DIAS FILHO 30.254,22R$              -R$                 30.254,22R$              

OTO GARCIA LEAO 7.058,31R$                -R$                 7.058,31R$                

PACKDUQUE INDUSTRIA DE PLASTICOS LTDA 60.588,30R$              -R$                 60.588,30R$              

PAGANI CONSERVACAO E MAN PREDIAL LTDA 476,00R$                   -R$                 476,00R$                   

PALMIRO DELAZARI 6.743,18R$                -R$                 6.743,18R$                

PAPELARIA TRIBUTARIA LTDA 607,90R$                   -R$                 607,90R$                   

PAULO FERREIRA E OUTRA 1.527,63R$                -R$                 1.527,63R$                

PAULO JORGE DA SILVA 4.685,04R$                -R$                 4.685,04R$                

PAULO RICARDO MAXIMIANO 606.870,96R$           -R$                 606.870,96R$           

PEDRO AMARAL DA SILVA 19.738,30R$              -R$                 19.738,30R$              

PEDRO MARTINS DA COSTA JUNIOR E CIA LTDA 133.156,57R$           -R$                 133.156,57R$           

PEDRO PAULO DE CARVALHO 5.806,01R$                -R$                 5.806,01R$                

PEDRO PAULO SILVEIRA MOTTA E OUTRA 36.585,09R$              -R$                 36.585,09R$              

PEDRO ROSSI FILHO 5.000,00R$                -R$                 5.000,00R$                

PEDRO SILVESTRE 2.573,56R$                -R$                 2.573,56R$                

PERO REPRESENTACOES LTDA 250.000,00R$           -R$                 250.000,00R$           

PETROBRAS DISTRIBUIDORA S/A 40.493,40R$              -R$                 40.493,40R$              

PLASTIPRENE PLAST ELASTOMEROS INDU LTDA 2.289,60R$                -R$                 2.289,60R$                

PLOTCAD PLOTAGEM 107,70R$                   -R$                 107,70R$                   

PLURY QUIMICA LTDA 209.535,45R$           -R$                 209.535,45R$           

PREVINI CONS EM SEGU MED DO TRABA LTDA 2.938,87R$                -R$                 2.938,87R$                

PRIMEIRO TABELIONATO DE NOTAS 23,04R$                     -R$                 23,04R$                     

PROFORM IND COM LTDA 500,26R$                   -R$                 500,26R$                   

QUALIDADE DE VIDA CONS EM REC HUM LTDA 960,14R$                   -R$                 960,14R$                   

QUATÁ FUNDO DE INVESTIMENTO EM DIREITO CREDITÓRIOS MULTIS 598.042,96R$           -R$                 598.042,96R$           

QUICK LOGISTICA LTDA 617.202,65R$           -R$                 617.202,65R$           

RAFAEL TASSO DOS SANTOS 837,70R$                   -R$                 837,70R$                   

RAFAEL TASSO DOS SANTOS e outros 1.332,50R$                -R$                 1.332,50R$                

RAPHAELA FARIA DE CASTRO 3.891,00R$                -R$                 3.891,00R$                

RECOLLI TRANSPORTES LTDA 577,95R$                   -R$                 577,95R$                   

REFRICRIL DISTR  AR CONDIC E PECAS LTDA 1.006,66R$                -R$                 1.006,66R$                

RENE RHEINBOLDT 5.624,79R$                -R$                 5.624,79R$                

REPLAS IND E COM DE RESINAS PLAST BOOP 15.715,60R$              -R$                 15.715,60R$              

RETENLINS IND E COM DE RETENTORES LTDA 5.285,05R$                -R$                 5.285,05R$                

RETESP INDUSTRIA DE VEDANTES LTDA 12.036,73R$              -R$                 12.036,73R$              

REVITEC COMERCIO DE PROD ELETROMECANICO 2.857,77R$                -R$                 2.857,77R$                

RIBEIRAO VERDE IND E COM MAT ELET LTDA 3.428,60R$                -R$                 3.428,60R$                

RICARDO GARBELOTTO 3.340,00R$                -R$                 3.340,00R$                

RICARDO GARCIA DUARTE 4.748,80R$                -R$                 4.748,80R$                

RISSO EXPRESS TRANSPORTES DE CARGAS LTDA 377,06R$                   -R$                 377,06R$                   

RISSO EXPRESS TRANSPORTES ROD. E CARGAS 242,62R$                   -R$                 242,62R$                   

RISSO TRANSPORTES LTDA 2.536,62R$                -R$                 2.536,62R$                

ROBSON OLIVEIRO ALVES 34.243,36R$              -R$                 34.243,36R$              

RODOMORGAN TRANSPORTE INTERNACIONAL LTDA 121.621,68R$           -R$                 121.621,68R$           

RODONAVES TRANSPORTES E ENCOMENDAS LTDA 1.249,42R$                -R$                 1.249,42R$                

ROGERIO DA SILVA MONTELEONE 315,88R$                   -R$                 315,88R$                   

RONALDO BARBOSA XAVIER 9.165,35R$                -R$                 9.165,35R$                

RONALDO PAULO ELORDE E OUTROS 3.303,11R$                -R$                 3.303,11R$                

ROQUE PEREIRA MACHADO 4.733,02R$                -R$                 4.733,02R$                

ROSSANA PEREIRA RABELO 1.600,00R$                -R$                 1.600,00R$                

RUBENS GOBBO NETO 2.592,50R$                -R$                 2.592,50R$                

SALES EQUIP E PROD DE HIGIENE PROF LTDA 3.746,48R$                -R$                 3.746,48R$                

SAMIRA FRANCO FERREIRA COSSI 2.550,62R$                -R$                 2.550,62R$                

fls. 23923



SAMUEL ALVIM SILVA LOPES 10.074,72R$              -R$                 10.074,72R$              

SAMUEL CARVALHO PIRES 12.742,69R$              -R$                 12.742,69R$              

SEBASTIAO COELHO PAIM 12.784,20R$              -R$                 12.784,20R$              

SEBASTIAO GARCIA DO NASCIMENTO 65.853,97R$              -R$                 65.853,97R$              

SEBASTIAO REIS DE LIMA 7.392,01R$                -R$                 7.392,01R$                

SENAI DN 4.152,08R$                -R$                 4.152,08R$                

SENIOR NOROESTE PAUL SIST GESTAO LTDA 32.096,70R$              -R$                 32.096,70R$              

SENIOR SISTEMAS SA 7.318,48R$                -R$                 7.318,48R$                

SERASA S.A. 33.448,29R$              -R$                 33.448,29R$              

SERGIO ANTONIO VILELA PIRES 11.441,57R$              -R$                 11.441,57R$              

SERGIO APARECIDO OLIVEIRA LEITE 19.373,78R$              -R$                 19.373,78R$              

SERGIO MEDEIROS COSTA E OUTRO 6.658,96R$                -R$                 6.658,96R$                

SERGIO ROMANOSK 6.129,25R$                -R$                 6.129,25R$                

SERRA VERDE TRANSPORTES 4.716,48R$                -R$                 4.716,48R$                

SERRALGODAO COM INDUSTRIA LTDA 20.660,80R$              -R$                 20.660,80R$              

SERVE BEM MAX 13.330,00R$              -R$                 13.330,00R$              

SERVICO AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO 210,05R$                   -R$                 210,05R$                   

SEVERO E MAGALHAES COM DE MAQ FERR LTDA 1.175,00R$                -R$                 1.175,00R$                

SHERWIN-WILLIAMS BRASIL IND E COM LTDA 2.030,44R$                -R$                 2.030,44R$                

SHIGUEN REFRIGERACAO LTDA 2.871,84R$                -R$                 2.871,84R$                

SIDNEI SALAS E OUTRO 17.704,63R$              -R$                 17.704,63R$              

SIFRA S/A. 6.261.179,67R$        -R$                 6.261.179,67R$        

SILVIA MARIA DA SILVA 2.416,28R$                -R$                 2.416,28R$                

SIND DOS EMP DE AGENTES AUT DO COMERCIO 3.793,48R$                -R$                 3.793,48R$                

SIND EMPREG AG AUT COM EMP ASS SERVICOS 672,06R$                   -R$                 672,06R$                   

SINDICATO DO COM ATACADISTA DE ANAPOLIS 215,03R$                   -R$                 215,03R$                   

SINDICATO DOS EMP COM DE OSASCO E REGIAO 142,29R$                   -R$                 142,29R$                   

SINDICATO DOS EMPREGADOS DE PASSOS 546,34R$                   -R$                 546,34R$                   

SINDICATO TRABS INDS ALIMENT EST GO/TO 1.233,14R$                -R$                 1.233,14R$                

SIRLENE MAIA NOGUEIRA DA SILVA 38.502,21R$              -R$                 38.502,21R$              

SOLENIS DO BRASIL QUIMICAS LTDA 14.251,59R$              -R$                 14.251,59R$              

SOLENIS DO BRASIL QUIMICAS LTDA. 22.572,07R$              -R$                 22.572,07R$              

SOLENIS ESPECIALIDADES QUIMICAS LTDA 6.459,60R$                -R$                 6.459,60R$                

SOLUCAO ASSESSORIA EM LOGISTICA E TRANSP 288.499,35R$           -R$                 288.499,35R$           

SOMPO SEGUROS S.A. 1.025,85R$                -R$                 1.025,85R$                

SPIRAX SARCO IND COM LT 790,56R$                   -R$                 790,56R$                   

SPSP - SISTEMA DE PRESTACAO DE SERVICOS 35.523,87R$              -R$                 35.523,87R$              

STANGER COMISSARIA DE DESP ADUAN LTDA 810,00R$                   -R$                 810,00R$                   

STEMAC SA GRUPOS GERADORES FSP 193,16R$                   -R$                 193,16R$                   

SUL PETROLEO COM PRODS PETR LTDA 158,32R$                   -R$                 158,32R$                   

SUPERMERCADO CALDEIRAO LTDA 95,94R$                     -R$                 95,94R$                     

SUPERMERCADO PIERIM LTDA 4.174,98R$                -R$                 4.174,98R$                

SUPERMERCADO MIRIMAR LTDA 8.000,00R$                -R$                 8.000,00R$                

TAUFER COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE PROTE 2.584,45R$                -R$                 2.584,45R$                

TECHNICAL FILTER DO BRASIL INDUSTRIA E C 2.979,58R$                -R$                 2.979,58R$                

TELEFONICA BRASIL S.A. 3.243,00R$                -R$                 3.243,00R$                

TELEFONICA BRASIL SA 3.776,40R$                -R$                 3.776,40R$                

TELEFONICA DATA S.A. 3.433,92R$                -R$                 3.433,92R$                

TELMO JULIO COSTA 56.204,89R$              -R$                 56.204,89R$              

TIAGO PEREIRA HONORIO E OUTROS 6.344,03R$                -R$                 6.344,03R$                

TICKET SOLUCOES HDFGT SA 15.634,76R$              -R$                 15.634,76R$              

TIMEPIX DIGITAL E INTERATIVA LTDA 36.793,00R$              -R$                 36.793,00R$              

TOTAL QUIMICA INDUSTRIA E COMERCIO LTDA 2.861,30R$                -R$                 2.861,30R$                

TRANSCOPAULO TRANSPORTE DE CARGAS LTDA 57.485,67R$              -R$                 57.485,67R$              

TRANSJOFER LOGISTICA LTDA 19.182,27R$              -R$                 19.182,27R$              

TRANSLEITE TRANSP E SERVIÇOS LTDA 34.233,42R$              -R$                 34.233,42R$              

TRANSOUZA TRANSPORTES RODOVIARIOS LTDA 23.139,13R$              -R$                 23.139,13R$              

TRANSP GUSMAO & GUSMAO LTDA 1.200,00R$                -R$                 1.200,00R$                

TRANSPORTADORA NOGUEIRA NOGUEIRA LTDA 16.871,59R$              -R$                 16.871,59R$              

TRANSPORTES BERTOLINI LTDA 95.569,02R$              -R$                 95.569,02R$              

TRILAT LEITE & DERIVADOS LTDA 26.134,70R$              -R$                 26.134,70R$              

TRP OPERADORA LOGISTICA LTDA 8.508,25R$                -R$                 8.508,25R$                

TROP FRUTAS DO BRASIL LTDA 883.450,29R$           -R$                 883.450,29R$           

fls. 23924



TULLIO LARA DE  VASCONCELOS 4.782,66R$                -R$                 4.782,66R$                

UNIMED DE AVARE COOPERATIVA DE TRABALHO 60.834,72R$              -R$                 60.834,72R$              

UNIMED SEGUROS SAUDE S/A 55.235,34R$              -R$                 55.235,34R$              

UNIODONTO GOIANIA COOP DE CIRUR DENTISTA 5.602,79R$                -R$                 5.602,79R$                

URANTIA COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMEN 6.943,88R$                -R$                 6.943,88R$                

USINA ALTA MOGIANA S/A ACUCAR E ALCOOL 1.800.392,40R$        -R$                 1.800.392,40R$        

VALCIR MARTINS DE FARIA 4.738,71R$                -R$                 4.738,71R$                

VALFILM  MG IND DE EMBALAGENS LTDA 27.935,38R$              -R$                 27.935,38R$              

VALFILM NORDESTE IND E COM DE PLASTICOS 38.172,86R$              -R$                 38.172,86R$              

VALMIR TIMOTEO LOPES 2.469,67R$                -R$                 2.469,67R$                

VEMAR FITAS E ABRASIVOS LTDA 223,50R$                   -R$                 223,50R$                   

VIBROPAC INDUSTRIA E COM DE EQUI LTDA 1.350,00R$                -R$                 1.350,00R$                

VICENTE ANASTACIO DOS SANTOS E OUTROS 39.936,55R$              -R$                 39.936,55R$              

VICENTE BERNARDES DA COSTA 192,60R$                   -R$                 192,60R$                   

VICENTE ORLANDO PIRES 18.742,34R$              -R$                 18.742,34R$              

VILSON GOMES DE BRITO 4.830,65R$                -R$                 4.830,65R$                

VITOR GOMES DE ALMEIDA 3.721,65R$                -R$                 3.721,65R$                

WANDERSON DOMINGOS DA SILVA 3.251,10R$                -R$                 3.251,10R$                

WELITON PEREIRA FARIA 33.411,82R$              -R$                 33.411,82R$              

WELLINGTON SIFUENTES GOMES 17.718,36R$              -R$                 17.718,36R$              

WILLIAM CARDOSO 1.097,36R$                -R$                 1.097,36R$                

WILSON CARLOS SOARES E OUTRO 1.599,17R$                -R$                 1.599,17R$                

YEMA DISTR DE ALIM S.A. 1.122,24R$                -R$                 1.122,24R$                

ZANIN EQUIPAMENTOS DE SOLDA E SEGURANCA 555,29R$                   -R$                 555,29R$                   

ZD ALIMENTOS S.A. 60.889,55R$              -R$                 60.889,55R$              

ZURICH IND E COM LTDA 4.310,00R$                -R$                 4.310,00R$                

fls. 23925



CREDORES VALOR FINAL PAGAMENTOS RESIDUAL

GIGA COMPUTERS BRASIL EIRELI EPP 1.146,00R$          -R$                 1.146,00R$          

G12 ADMINISTRACAO PATRIMONIAL LTDA EPP 1.750,00R$          -R$                 1.750,00R$          

J REPRESENTACOES LTDA - EPP 169,23R$             -R$                 169,23R$             

A & C COMERCIAL LTDA - EPP 2.090,00R$          -R$                 2.090,00R$          

A M LIMA REPRESENTACOES LTDA - ME 1.836,61R$          -R$                 1.836,61R$          

A T TRANSPORTES EIRELI ME 29.367,45R$       -R$                 29.367,45R$       

A. L. VIEIRA DE SANT ANNA - ME 2.360,00R$          -R$                 2.360,00R$          

A.C.FERREIRA SAO JOSE DO RIO PARDO - ME 670,00R$             -R$                 670,00R$             

ADILSON NOVAGA ME 4.821,31R$          -R$                 4.821,31R$          

AGIMIX SOLUCOES E EQUIP INDUST LTDA  EPP 11.480,00R$       -R$                 11.480,00R$       

ALCYR CARLOS DE SOUZA ME 3.106,55R$          -R$                 3.106,55R$          

ALINE CRISTINA GUSMAO - ME 2.018,20R$          -R$                 2.018,20R$          

ALL CENTER INFORMATICA LTDA  EPP 1.221,30R$          -R$                 1.221,30R$          

ALL SAFETY ERGONOMICS COMERCIO DE ROUPAS EPP 1.265,00R$          -R$                 1.265,00R$          

ALTHUIS ENGENHARIA LTDA ME 3.900,00R$          -R$                 3.900,00R$          

AMB COMERCIAL ELETRICA LTDA EPP 5.359,42R$          -R$                 5.359,42R$          

ANA PAULA R.DO NASCIMENTO RECICLAGENS ME 9.685,39R$          -R$                 9.685,39R$          

ANDERSON APARECIDO GOMES - ME 12.580,00R$       -R$                 12.580,00R$       

ANTONIO CARLOS DIAS & CIA LTDA ME 10.876,10R$       -R$                 10.876,10R$       

ASSOC DOS PROD DE LEITE DE FARTURA 64.651,93R$       -R$                 64.651,93R$       

BICOM COM E IMPORTACAO DE PECAS LTDA-ME 39.000,00R$       -R$                 39.000,00R$       

BORAQUIMICA LTDA ME 402,38R$             -R$                 402,38R$             

BRUNO APARECIDO SOMAGGIO   ME 1.796,00R$          -R$                 1.796,00R$          

C. M. DE JESUS AMORIM EPP 25.769,90R$       -R$                 25.769,90R$       

CAM SYSTEM DO BRASIL COM DE EQUIP - EPP 19.090,40R$       -R$                 19.090,40R$       

CARINA DE CASSIA HILARIO ME 408,62R$             -R$                 408,62R$             

CARLA LEMOS SILVA ANDRADE DE PAULA ME 13.783,70R$       -R$                 13.783,70R$       

CARLOS H.F. BAPTISTELLA ME 10.109,00R$       -R$                 10.109,00R$       

CARLOS HENRIQUE DE LIMA ALVES ME 9.117,49R$          -R$                 9.117,49R$          

CARVALHO E FALCO SOL EM GESTAO LTDA ME 3.546,80R$          -R$                 3.546,80R$          

CASA NOVA MIX LTDA - ME 228,75R$             -R$                 228,75R$             

CCORP SERV  TELECOMUNICACOES EIRELI - ME 80,00R$               -R$                 80,00R$               

CENTRAL MOCOCA MAT DE CONSTR LTDA  EPP 239,80R$             -R$                 239,80R$             

CENTRO MEDICO CERQUEIRA CESAR LTDA  ME 5.613,82R$          -R$                 5.613,82R$          

CIA DO LEITE LTDA ME 105.840,00R$     -R$                 105.840,00R$     

CITRO ONE ALIMENTOS LTDA - EPP 11.600,00R$       -R$                 11.600,00R$       

CLAUDELI DIAS DE SOUZA MEDEIROS ME 93.478,83R$       -R$                 93.478,83R$       

CLAUDIA NATALIA DE OLIVEIRA MEDEIROS ME 292,26R$             -R$                 292,26R$             

CLINICA AUDIODONT LTDA - ME 2.587,20R$          -R$                 2.587,20R$          

CLINOLHOS SS LTDA - ME 114,00R$             -R$                 114,00R$             

COLUMBIA COMERCIO DE DESCARTAVEIS EIRELI 4.419,39R$          -R$                 4.419,39R$          

CONEXAO SERV DE COM MULTIMIDIA LTDA - ME 1.500,00R$          -R$                 1.500,00R$          

D. A BRASIL COMERCIO DE ALCOOL EIRELI 2.370,00R$          -R$                 2.370,00R$          

DANIEL PRYMAK SANTOS   ME 10.520,50R$       -R$                 10.520,50R$       

DATASUPRI DISTRIBUIDORA EIRELI 348,00R$             -R$                 348,00R$             

DEFENDERS ATTACK SEGURANÇA LTDA - ME 10.905,41R$       -R$                 10.905,41R$       

ANEXO II - CLASSIFICAÇÃO DO CRÉDITO - CLASSE IV -  TITULARES DE CRÉDITOS ENQUADRADOS COMO 

MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

fls. 23926



DELTROL TECNOLOGIA COM DE PNEUM LTDA ME 349,25R$             -R$                 349,25R$             

DEMAFER COMERCIO DE FERRO E ACO LTDA  ME 1.344,17R$          -R$                 1.344,17R$          

DEPOSITO DE TINTAS AVARE LTDA EPP 2.863,00R$          -R$                 2.863,00R$          

DESTAK PUBL REGIONAIS E PROM LTDA ME 590,00R$             -R$                 590,00R$             

DILTER REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA - ME 80.236,20R$       -R$                 80.236,20R$       

DIMASTEC GESTÃO DE PONTO E ACESSO EIRELI ME 360,00R$             -R$                 360,00R$             

DISKLIMP COMERCIAL LTDA - EPP 580,32R$             -R$                 580,32R$             

EDUARDO STENGEL DE CARVALHO CIA LTDA ME 1.200,00R$          -R$                 1.200,00R$          

ELENI BERNARDES ROCHA ME 42.615,17R$       -R$                 42.615,17R$       

ELETRO MOTORES MAZIERO EIRELI  EPP 1.840,19R$          -R$                 1.840,19R$          

EMERSON GODOI DA SILVA LOCADORA ME 58.293,19R$       -R$                 58.293,19R$       

ENGEMETAL COMERCIO E MANUT LTDA - ME 457,48R$             -R$                 457,48R$             

F CRISTINA DA SILVA - ME 180,00R$             -R$                 180,00R$             

FABIO AUGUSTO CAMARGO ABRANTES EPP 15.266,85R$       -R$                 15.266,85R$       

FERREIRA E NUNES PREST SERVICO LTDA ME 3.400,00R$          -R$                 3.400,00R$          

FIDELIDADE DEDETIZADORA LTDA ME 785,00R$             -R$                 785,00R$             

FLANOX COMERCIAL LTDA   ME 1.231,34R$          -R$                 1.231,34R$          

FLORICULTURA UNIVERSO LTDA - ME 850,00R$             -R$                 850,00R$             

FOOD SOUL SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI 1.080,00R$          -R$                 1.080,00R$          

GAMALIEL GARCIA TRANSPORTES - ME 3.135,94R$          -R$                 3.135,94R$          

GARROTE & DA SILVA LTDA - EPP 1.555,24R$          -R$                 1.555,24R$          

GOMES E DENEGA TRANSPORTES LTDA - ME 107.393,94R$     -R$                 107.393,94R$     

GRF DESSECANTES LTDA   ME 585,00R$             -R$                 585,00R$             

GRINGOS HOTEL E RESTAURANTE LTDA - ME 19.892,00R$       -R$                 19.892,00R$       

GUIROTO & GUIROTO LTDA EPP 11.125,89R$       -R$                 11.125,89R$       

HATA QUALITY MONT INDUST E COM EIRELI ME 5.500,00R$          -R$                 5.500,00R$          

HAYASIDA & FREITAS LTDA ME 33,00R$               -R$                 33,00R$               

HELIO DOS REIS SILVA ME 39,40R$               -R$                 39,40R$               

HOTEL DANI LTDA - ME 1.737,14R$          -R$                 1.737,14R$          

IGNACIO ERUSTES CIA LTDA EPP 179.653,60R$     -R$                 179.653,60R$     

IMECO IND MECANICA COSSOLINO LTDA ME 3.687,14R$          -R$                 3.687,14R$          

IND E COM DE CALCADOS TOSCAFER LTDA EPP 809,10R$             -R$                 809,10R$             

IND ELETROTECNICA BREDA,SERV LOC LTDAEPP 13.500,00R$       -R$                 13.500,00R$       

IRMAOS CAMARGO LOCACAO LTDA ME 1.170,00R$          -R$                 1.170,00R$          

IWSERVER INTERNET BANDA LARGA LTDA - EPP 6.293,94R$          -R$                 6.293,94R$          

JA & JE DESINSETIZACAO LTDA ME 5.050,15R$          -R$                 5.050,15R$          

JOAO BATISTA DEL NINNO EIRELI 5.127,70R$          -R$                 5.127,70R$          

JOAO ROBERTO GONCALVES DIAS 2.088,64R$          -R$                 2.088,64R$          

JOELMA NUNES MACHADO EIRELI - ME 15.120,77R$       -R$                 15.120,77R$       

JOSE LOPES DE LIMA TRANSPORTES - ME 651,27R$             -R$                 651,27R$             

KERNEL INFORMATICA LTDA ME 950,00R$             -R$                 950,00R$             

LABORATORIO E CENTRO CLINICO EIRELI  ME 474,00R$             -R$                 474,00R$             

LEANDRO ANDERSON SUSSAI ME 1.622,79R$          -R$                 1.622,79R$          

LEGLAN REPRESENTACOES LTDA - ME 7.449,01R$          -R$                 7.449,01R$          

LIGIA BRIZIGHELLO DE SA PAVAN  ME 1.350,00R$          -R$                 1.350,00R$          

LIMA E PAULINO TRANSPORTE LTDA ME 14.000,00R$       -R$                 14.000,00R$       

LORIVAL DOS SANTOS DA SILVA - EPP 2.494,41R$          -R$                 2.494,41R$          

LUCCA DA COSTA MEGA EIRELI - ME 340,00R$             -R$                 340,00R$             

LUCIRLEI MAIA GUIMARAES DA SILVA - ME 379,50R$             -R$                 379,50R$             

LUIZ ALEXANDRE SAUER PALOMBARINI ME 1.922,88R$          -R$                 1.922,88R$          

fls. 23927



LUIZ CARLOS DA SILVA TRANSPORTE - ME 5.333,30R$          -R$                 5.333,30R$          

LUIZ CARLOS DA SILVA TRANSPORTE -ME 267,75R$             -R$                 267,75R$             

M R CARVALHO DESIGN GRAFICO EIRELI ME 1.500,00R$          -R$                 1.500,00R$          

MAFA 2006 REPRESENTACOES LTDA - ME 632,40R$             -R$                 632,40R$             

MANOA CONST E INCORPORADORA EIRELE ME 9.000,00R$          -R$                 9.000,00R$          

MARCELO A SANTOS PADARIA CONFEITARIA ME 58,40R$               -R$                 58,40R$               

MARCELO MARCELINO - ME 1.270,20R$          -R$                 1.270,20R$          

MARCOS ANTONIO BARRETO ME 32.195,25R$       -R$                 32.195,25R$       

MARKET LINK LTDA ME 36.900,00R$       -R$                 36.900,00R$       

MAXI COM GASES IND E MEDICINAL LTDA ME 564,00R$             -R$                 564,00R$             

MAYKON CORREA DE ARAUJO ME 680,00R$             -R$                 680,00R$             

META CENTER BRASIL LTDA ME 1.263,86R$          -R$                 1.263,86R$          

MICAELA DAVID PAPIN ME 364,56R$             -R$                 364,56R$             

MOCMAQ MOCOCA MAQUINAS E EQUIP LTDA ME 1.871,50R$          -R$                 1.871,50R$          

MOISES ALOISIO DE TOLEDO EIRELI - ME 3.989,84R$          -R$                 3.989,84R$          

O2 COMUNICACAO AGROPECUARIA LTDA - ME 6.333,30R$          -R$                 6.333,30R$          

OSHER TECHNOLOGIES LTDA - EPP 10.136,10R$       -R$                 10.136,10R$       

OTAVIO PERACINE EIRELI ME 7.392,62R$          -R$                 7.392,62R$          

PAN-CLEAN INTELIGENCIA SERV LTDA EPP 9.545,25R$          -R$                 9.545,25R$          

PAULO SERGIO FELIX - EPP 3.737,00R$          -R$                 3.737,00R$          

PROSERV OBRAS E TERCEIRIZACAO LTDA ME 1.800,00R$          -R$                 1.800,00R$          

QALIMENTARE COM IMPORT E EXPOR EIRELI 10.831,77R$       -R$                 10.831,77R$       

RADIO TAXI BANDEIRANTES LTDA ME 105,39R$             -R$                 105,39R$             

RAFAEL FRANZONI SORDI - ME 720,00R$             -R$                 720,00R$             

RICARDO BATISTA TRANSPORTES - ME 51.840,00R$       -R$                 51.840,00R$       

RIGORAN MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA - EP 481,40R$             -R$                 481,40R$             

ROBERTO GALDINO DE ALMEIDA - ME 480,08R$             -R$                 480,08R$             

ROGERIA APARECIDA DE OLIVEIRA - ME 1.300,00R$          -R$                 1.300,00R$          

ROLL CENTER ROLAMENTOS E EQUIPAMENTOS EI 1.400,00R$          -R$                 1.400,00R$          

ROMANA IND COM DE EMBALAGENS EIRELI 35,98R$               -R$                 35,98R$               

SEBASTIAO FELISBERTO NETO 8.400,00R$          -R$                 8.400,00R$          

SEMA MERCANTIL LTDA ME 36.793,62R$       -R$                 36.793,62R$       

SGT TELECOM LTDA ME 360,00R$             -R$                 360,00R$             

SILMAR ALEXANDRE PEREIRA - ME 10.122,93R$       -R$                 10.122,93R$       

SOLUCAO MAT LIMP HIG F EPI EIRELI EPP 2.241,47R$          -R$                 2.241,47R$          

TA SUANO TRANSPORTES ME 700,70R$             -R$                 700,70R$             

TBC SOLUCOES EM GESTAO LTDA   ME 96.112,90R$       -R$                 96.112,90R$       

TENDAS PROMOCIONAIS IND E COM LTDA EPP 2.958,34R$          -R$                 2.958,34R$          

TOTALMAQ COM DE FERRAMENTAS LTDA ME 649,26R$             -R$                 649,26R$             

TRANS KPF LTDA ME 140.660,29R$     -R$                 140.660,29R$     

TRANSMORGANA TRANSPORTE E LOGISTICA EIRE 82.215,17R$       -R$                 82.215,17R$       

TRANSP RIBEIRO LTDA - ME 44.398,45R$       -R$                 44.398,45R$       

TRANSPORTADORA EZIO LTDA - EPP 97.624,69R$       -R$                 97.624,69R$       

TRANSPORTADORA JULIANI JULIANI LTDA - ME 3.265,33R$          -R$                 3.265,33R$          

TRANSPORTADORA LOBO E LOBO LTDA EPP 2.716,61R$          -R$                 2.716,61R$          

TRANSPORTADORA R.G.A. LTDA ME 11.729,25R$       -R$                 11.729,25R$       

TRINDADE EMBALAGENS EIRELI - EPP 1.322,67R$          -R$                 1.322,67R$          

UNIAO SOLUCOES INDUSTRIAIS LTDA - EPP 2.609,13R$          -R$                 2.609,13R$          

V M P TELECOMUNICACOES LTDA - EPP 90,00R$               -R$                 90,00R$               

VALDIVINA SOUZA NUNES - ME 119,00R$             -R$                 119,00R$             

fls. 23928



VIGOR COMERCIO E REP. LTDA - ME 85,26R$               -R$                 85,26R$               

VIVIAN APARECIDA FRAIOLI DIAS EPP 9.575,62R$          -R$                 9.575,62R$          

VVR TRANSP LTDA - EPP 9.159,43R$          -R$                 9.159,43R$          

ZS COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - ME 3.505,56R$          -R$                 3.505,56R$          

fls. 23929


